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New Yorkan atplauks Lietuvninkai, Kubiliai, 
Mackai, Karazijos, Jonynai, Ilekiai

Darbininku unijų vadai

NEW YORK, N. Y., b. 15 d.
Apie šių metų birželio 16 d., 

laivu “General Heintzelman” 
•į New Yorką atvyksta šie lie­
tuviai tremtiniai:

Ambrozaitis, Stasys — 60 Austin 
St., Cambridge, Mass.

Andriulis, Arturas, Elena, Jūratė 
’—499 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Andrušytė, Elena — 160 Allen St., 
•New York 2, N. Y.

Angeleika, Bronius, Juzefą, Leo­
nardas, Valerija — 4037 W. 56th 
Place, Chicago, Ill.

Augustaitis, Edvardas — 6154 So. 
Fairfield, Chicago, Ill.

Bagdėnas, Kazys, Terese, Zita, 
Vytautas — 8174 W. Lafayette St., 
Detroit, Michigan.

Baltrušaitis, Aleksandras, Barbora, 
Marija, Vytautas, Kęstutis, Algirdas, 
Lucija, —- Elmira, Mich.

Banys, Leonas, Julija, Algiman­
tas — 228 Main St., Hudson, Mass.

Bartniauskas. Teofilė, Augustinas 
—2109 S. 9th St., Camden, N. J.

Baublys, Stasys, Brigita, Birutė— 
3113 Salmon St., Philadelphia, Pa.

Bereiša, Jonas, Marija, Jonas —■ 
4128 Walsh St., St. Louis. 16, Mo.

Bereišis, Algirdas, Felicija, Lelija, 
Gedeminas — 174 Crafton St., Wor­
cester, Mass.

Bičiūnas, Juozas, Bronė, Artisti- 
das, Vida — 4144 Levick St., Phila­
delphia, Pa.

Bileris, Jadvyga, Leonas, Ona, 
Kęstutis, Vladas — 380 So. 3rd St., 
Brooklyn, N. Y.

Bivainis, Jonas, Eugenia, Regina— 
4540 S. Fairfield, Chicago 32, Ill.

Brazaitis, Konstantinas — 1626 
Magnolia St., Cleveland, Ohio.

Briedis, Stasys, Elena, Violetta— 
109 Inman St., Cambridge, Mass.

Burokas, Alfonsas—New England, 
North Dakota.

Butėnas, Algė — 2140 So. Halsted 
St., Chicago 8, Ill.

čarneckas, Stasys. Ona, Zita, Ju­
lijus — Pewaukee, Wisconsin.

Čepas, Vytautas, Konstancija — 
503 Lincoln Ave., Brooklyn 8, N. Y.

Davalienė. Elzbieta — 69 Irving 
Ave., Brooklyn 27, N. Y.

Demikis, Juozas, Marija — 1906 
S. 49th Ct.. Cicero 50, III.

Didelis, Petras,-Salomėja, Valerija 
—1419 S. 2nd St., Philadelphia, Pa.

Dirvenskis. Rimantas—551 Crosby 
St., Grand Rapids, Mich.

Dirvianskis, Ona — 551 Crosby 
St.. Grand Ranids. Mich.

Dovvdaitis, Petronėlė Petras. Ade­
lė, Antanas — 4358 W. Lexington 
St., Chicago, Ill.

Dubickis. Bolius — 195 Ivy St., 
Newark, New Jersey.

Džiugas. Stasys, Sofija — Route 1, 
Decatur. Mich.

Eitavičins. Eduardas. Ona. Liudvi­
kas — 85 Webster St., Brockton, 
Mass.

Eitkevičienė, Emilija — Route 4, 
Chardon, Ohio.

Eiva. A'lny/as, Aleksandras—3738 
N. Marshall St.. Philadelphia. Pa.

Freje^is. Pylin^s — 146 E. 114th 
Place, Chicago 28, Ill.

Gasperas. Juozas, Vanda, Gedimi- 
nas—2908 W. 38th Pl.. Chicago,. Ill.

Gaučys. Povilas, Emilija, Algi­
mantas. Spring Grove. 111.

Gorčius, Kazw<? Adelė Albinas, 
Valentina — Walhalla. Mich.

Gradušius, Mikas. Kotrvna. Rūta, 
Raimundas—1200 W. 5th St., Marsh­
field, Wisconsin.

Gresius. Domicėlė, Felicija—3240 
S. Emerald Ave.. Chicago, Ill.

Grigaliūnas. Raimundas — 6022 
11th Ave., Kenosha, Wisconsin.

Grigonis, Andrius, Tadas—6540 S. 
Campbell Ave., Chicago, Ill.

Gronskis, Stasys, Stasė—Allegan, 
Michigan.

Grudzinskas. Kostas — Box 264. 
Co°oh Rd.. F. SetaukPt. N. Y.

liekis, Alfonsas, Teodora, Nijolė, 
Arūnas — 6237 S. Sacramento Ave., 
Chicago, Ill.

Įljinas, Vladas, Marta, Elvyra, 
Lidija — 14 Spring Garten St., Dor­
chester, Mass,

Jakševičius, Valdemaras', Genė—■ 
41-40 —74th St., Jackson Heights, 
New York.

Jakštas, Stasys, Regina, Virginija, 
Gintautas, Rasa—195 Ivy St., New­
ark, New Jersey.

Jakubauskas. Leopoldas. Eugeni­
ja, Rimantas, Henrikas, Algimantas 
— Worcester, Mass.

Jakubauskas. Mykolas, Pranciška 
—RFD No. 2, Dorset, Ohio.

Januška, Kostas — Lawrdnceburg, 
Tenn.

(Tęsinys 5-me pusi.)

★ Gydytojai praneša, kad 
pašautas sportininkas Eddie 
Waitkus taisosi. Jo gyvybei 
dar gresia pavojus, bet yra 
vilties. Kada prie Waitkaus 
policija atvedė 19 metų Ruth 
Steinhagen, tai jis paklausė: 
•—Kodėl tu šovei į mane?

Tito negauna iš ven­
grų 70,000,000

BELGRADAS, Jugoslavija, 
birž. 15 d. — Vengrija atsisa­
kė sumokėti Jugoslavijai 70 
milijonų dolerių.

Vengrai nebuvo skolingi šios 
sumos pinigais, bet jie turėjo 
atiduoti jugoslavams įvairaus 
turto tokiai sumai. Gegužio 
mėn. 29 dieną vengrų valdžia 
išvijo Jugoslavijos reparacijų 
misiją, atsisakė grąfžinti oku­
pacinės vengrų armijos išplėš­
tus turtus. Vengrų valdžia at­
sisakė tartis su Tito dėl repa­
racijų sutarties.

Vengrija buvo pasižadėjusi 
sumokėti 5% karo metu Jugo­
slavijai padarytų nuostolių, 
bet dabar nei šios sumos ne­
moka.

Britai tariasi su 
jugoslavais

LONDONAS, birž. 15 d. — 
Gerai informuoti asmenys 
tvirtina, kad netolimoje atei­
tyje britai pasirašys prekybos 
sutartį su Tito valdoma Ju­
goslavija.

Patirta, kad britų ambasa­
dorius Charles Peake vakar 
kalbėjosi su ministeriu Bevin. 
Vėliau su britų ministeriu ta­
rėsi Tito ambasadorius Pary­
žiuje.

J. Valstybių ambasadorius 
Cavendish Cannon iš Belgrado 
atskrido į Paryžių, kad galėtų 
pasikalbėti su Dean Acheson.

Išmėtė iš nartiįos 
Traičio Kostov

BELGRADAS, Bulgarija,- b. 
15 d. — šiandien oficialiai pa­
skelbta, kad Traičio Kostov, 
buvęs vicepremjeras ir Bulga­
rijos komunistų partijos sekre­
torius, išmestas iš komunistų 
partijos.

Prieš porą mėnesių jis bu­
vo pašalintas iš valdžios, o da­
bar jau išmestas ir iš parti­
jos.

Komunistai reikalavo, kad 
Kostov prisipažintų prie ne­
draugiško elgesio Sovietų Są­
jungos atžvilgiu. Kostov atsi­
sakė prisipažinti prie kaltini­
mo.

Neteis linče įtaria­
mų asmenų

IRWINTON, Ga, birž. 15 d. 
— Prisiekusiųjų teismas nuta­
rė neteisti Dennis Lamar Pur­
vis ir Malcolm V. Pierce,, nes 
nėra pakankamai įrodymų, kad 
jiedu būtų nulinčiavę juoduką 
Caleb Hill.

Nulinčiuotojo žmona tvirtina, 
kad jiedu įsiveržė į vietos ka­
lėjimą ir išvedė 28 metų am­
žiaus C. Hill.

Prisiekusieji išklausinėjo 12 
liudininkų ir nutarė paleisti 
suimtuosius.

★' Gen. St. Raštikis dirba 
Kalifornijos aviacijos dirbtu­
vėje paprastu darbininku.

Des Moines mieste tarėsi trys įtakingi darbininkų unijų va­
dai. Paveiksle matome (iš kairės i dešinę) Joseph D. Keenan, 
AFL Politinio Auklėjimo Lygos tvarkytoją; A. F. Witney, gele­
žinkeliečių unijos prezidentą, ir Jack Kroll, CIO Politinio Auk­
lėjimo Komiteto direktorių.

EDGAR HOOVER NEATSISTATYDINO
IŠ FBI VADOVYBĖS

Prisiekusieji teisėjai susipažino su Alger 
Hiss išneštais valdžios dokumentais

WASHINGTON, D. C., birž.
15 d. — Vakar Washingtono 
“Times-Herald” paskelbė žinią, 
kad J. Edgar Hoover atsista­
tydino iš FBI direktoriaus pa­
reigų.

Laikraščio korespond e n t a s 
tvirtino, kad Judith Coplon by­
los dokumentų paskelbimas 
privertė FBI direktorių imtis 
tokių priemonių.

Dr. Edward Condon pareika­
lavo, kad FBI atšauktų jo žmo­
ną liečiančias žinias.

PROKURORAS ATŠAUKĖ 
PASKELBTAS ŽINIAS

Šiandien prokuroras Tom 
Clark pareiškė, kad Edgar Hoo­
ver nesitraukia iš FBI vadovy­
bės. šiuo klausimu paskelbti 
gandai neturi jokio pagrindo.

Valdžia prašė teisėją neskelb­
ti Judith Coplon rankinukyje 
rastų dokumentų, bet jie pa­
skelbti.

Atsakomybė už jų paskelbi­
mą krinta tiems, kurie juos 
skelbė. Laikraštis patarė pro­
kurorui nutraukti Judith Cop- 

y 

lon bylą, bet valdžia nemano 
to daryti.

Dokumentai nuste­
bino teisėjus

NEW YORK, N. Y., birž. 15 
d. — Prisiekusieji teisėjai, ga­
vę progos susipažinti su Alger 
Hisso išneštais valstybės depar­
tamento dokumentais, smar­
kiai nustebo.

šiandien prokuroras įteikė 
teisėjams 167 dokumentus. 
Kiekvienas dokumentas buvo 
tiksliai apipasakotas ir pri­
jungtas prie bylos.

Visi manė, kad išvogtų do­
kumentų skaičius yra žymiai 
mažesnis. Manyta, kad ir do­
kumentai nebuvo toki svarbūs.

ALGER HISS SMARKIAI 
NERVUOJASI

Kada prokuroras pradėjo 
duoti teisėjams išvogtų doku­
mentų nuotraukas, Alger Hiss 
pradėjo nervuotis. Greta sėdė­
jusi žmona ramino vyrą, už­
dedama ranką ant jo kelio.

Prokuroras Thomas F. Mur­
phy, susitaręs su advokatais, 
galėjo vieno pusvalandžio lai­
kotarpyje prijungti prie bylos 
visus dokumentus, bet jis ra­

do 'reikalo informuoti teisėjus 
apie kiekvieno dokumento svar­
bą.

AMBASADORIAUS BULLITT 
PRANEŠIMAS

Išvogtų dokumentų tarpe yra 
ir William Bullitt, tuometinio 
J.V. ambasadoriaus, praneši­
mas iš Paryžiaus.

Pasirodo, kad Bullitt gana 
ilgai kalbėjosi su tuometiniu 
prancūzų premjeru apie santy­
kius su Vokietija ir paskuti­
nius nacių pasiūlymus. Bijoma, 
kad kai kurių dokumentų pa­
skelbimas nepakenktų geriems 
santykiams su kai kurioms val­
stybėms.

Kai kurie dokumentai netu­
ri tokios didelės svarbos. Vie­
name, pavyzdžiui, yra atpasa­
kotas tarptautinę pplitiką lie­
čiąs japonų žurnalo straipsnis.

★ Liuteronų komitetas nuta­
rė reikalauti įleisti į J.Valsty­
bes daugiau išvietintų gydyto­
jų-

★ Sovietų karo vadovybė 
spausdina rusiškus vadovėlius 
ir verčia vokiečius mokintis 
rusiškai, — tvirtina “Tele- 
graf” redaktorė Annedore Le­
ber.—Bet blogiausia, kad va­
dovėliu gaminimo išlaidas ra­
šo į vokiečių reparacijų są­
skaitą. Patys vokiečiai turės 
mokėti rusams už rusinimą.

★ Daugelis sudėtų krašto vo­
kiečių šiandien užima labai 
aukštas vietas Čekoslovakijo­
je. Sudėtas vokietis Friedrich 
Geminder yra vyriausias čekų 
komunistų partijos patarėjas. 
Jo turi klausyti Gottwald ir 
kiti.

★ Ruth Steinhagen motina 
tvirtina, kad josios duktė jau 
treti metai yra įsimylėjusi į 
Eddie Waitku. Savo kambary­
je ji turi šimtus jo fotografijų. 
Kartais jas išsiklosto kamba­
ryje ir gėrisi. Motina niekad 
nemanė, kad duktė imsis to­
kių priemonių prieš sportinin­
ką.

★ Vatikanas uždraudė kun. 
Joseph Plojhar laikyti mišias 
Italijoje, šis čekų kunigas jau 
suspenduotas. šiomis dieno­
mis jis atvažiavo į Romą, kad 
galėtu dalyvauti sveikatos 
konferencijoje. Italų klebo­
nams pasakyta neleisti kun. 
Plojharui laikyti mišių savo 
bažnyčioje?

Į Vėliausios Žinios Į 
★

@ Jei sovietų valdžia nepa- 
sižadės leisti laisvai susisiekti 
su Berlynu, tai sąjungininkai 
nesutiks sudaryti komisijos bė­
gamiesiems Vokietijos reika­
lams tvarkyti. Tvirtinama,/kad 
Višinskis prašęs Maskvą su­
tvarkyti streiko reikalus, bet 
nepavyko.

• Atrodo, kad keturių val­
stybių ministerial susitarė dėl 
komisijos vokiečių prekybai 
tvarkyti, bet reikalauja sovie­
tų valdžią raštu pasižadėti ne­
kliudyti susisiekti su Berlynu, 
neieškoti jokių priekabių ir ne­
išsisukinėti.

O Teisme išaiškinta, kad pra­
eitais metais Tom Clai’k pa­
siuntė Judith Coplon asmeniš­
ką laišką, kuriame teisiamoji 
buvo giriama už vykusiai at­
liekamą darbą.

® Adv. Palmer norėjo patir­
ti, ar Mrs. Condon priklauso 
prie komunistų partijos, bet 
teisėjas uždraudė klausti tokį 
klausimą. Mrs. Condon iškvies­
ta liudyti Judith Coplon bylo­
je.

e Baltieji Rūmai paskelbė, 
kad jie nieko nežino apie ta­
riamą Edgar Hoover atsistaty­
dinimą iš FBI direktoriaus pa­
reigų.

@ Sovietų valdžia sutiko 
leisti vengrams paleisti iš ka­
lėjimo kardinolą Mindszenty. 
Jis gali būti nuvežtas į psi­
chiatrinę ligoninę arba išva­
žiuoti į užsienį.

e Valstybės departamento 
ekspertas pareiškė New Yorko 
teismui, kad dokumentai, iš­
vogti iš valstybės departamen­
to, buvo perrašyti Alger Hiss 
ranka.

★ T. V. Song, buvęs Kinijos 
premjeras, iš Hong Kongo iš­
plaukė į J. Valstybes. Jis iš­
sivežė 700 kroviniu.c

★ Suomijos agrarų partija 
kritikavo valdžią, bet parla­
mentas pareiškė jai pasitikėji­
mą dviejų balsų dauguma.

★ Ruth Steinhagen reika­
lauja, kad ji būsų atiduota psi­
chiatrų žinion, jie vieninteliai 
galėsią aiškinti reikalą.

★ Vatikanas sako, kad jis 
nieko nežinąs apie kard. Mind­
szenty mirtį.

★ Hjalmar Schacht jau bu­
vo teisiamas septynis kartus, 
bet Žemosios Saksonijos teis­
mas dar kartą nagrinės 
Schachto bylą, jis dar neiš- 
nacintas.

Berlyne rusai pa­
grobė 3,974

BERLYNAS, birž. 15 d. 
—Laikraščio leidėja Anna- 
dore Leber apskaičiavo, 
kad nuo karo pabaigos so­
vietų policija pagrobė iš 
Berlyno 3,97b asmenis.

Ji leidžia dienraštį “Te- 
legraf” ir yra informuota 
apie tokį skaičių dingusių 
berlyniečių. Jų skaičius 
galėjo būti dar didesnis. Ji 
pataria demokratinių vals­
tybių ministeriams reika­
lauti Višinskį grąžinti pa­
grobtus vokiečius.

Pagrobtųjų tarpe yra 
profesionalų, valdžios tar­
nautojų, mokslininkų, de­
mokratinių partijų veikė­
jų-

AMERIKOS IR SOVIETŲ PLANAI 
PAIMTI DISKUSIJŲ PAGRINDAN ..... . . ... \

Sovietų valdžia nenori atsisakyti nuo veto 
teises, reikalauja specialių privilegijų

PARYŽIUS, birž. 15 d. — 
Ministerial šiandien vakare pa­
skelbė, kad uždarame posėdy­
je pradėta svarstyti Austrijos 
taikos sutartis. Šios dienos po­
sėdyje pasikeista nuomonėmis 
apie sudarymą komisijos bėga­
miesiems Vokietijos reikalams 
svarstyti.

šiandieninis pranešimas aiš­
kiai sako, kad ministeriams 
nepavyko susitarti nei dėl vie­
no Vokietiją liečiančio klausi­
mo. Nesusitarta nei dėl Vokie­
tijos ekonominės bei politinės 
vienybės, nesusitarta nei dėl 
būdo Vokietijos taikai ruošti, 
nesusitarta, žinoma, ir dėl tai­
kos sutarties projekto.

Atrodo, kad pavyks susitar­
ti dėl komisijos bėgamiems Vo­
kietijos reikalams tvarkyti. 
Sekretorius Acheson, ministe­
rial Bevin ir Schuman įteikė 
Višinskiu! pasiūlymą tokiai ko­
misijai sudaryti. Jie reikalavo, 
kad sovetų valdžia pasižadėtų 
neprimesti naujos blokados 
Berlynui. Jei šis klausimas bus 
teigiamai išspręstas, tai jie su­
tiks dalyvauti keturių valsty­
bių komisijoj bėgamiems Vo­
kietijos reikalams tvarkyti.

Trys demokratinės valstybės 
sutinka sudaryti visos Vokieti­
jos komitetą ekonominiems rei­

- RUSAI SULAlfžĖ DUOTĄ PAŽADĄ,

- TVIRTINA GEN. FRANK HOWLEY
Sovietų karo vadovybė provokavo Berlyno 

darbininkus, žadėjo juos persekioti
BERLYNAS, birž. 15 d. — 

Sovietų karo vadovybė sulau­
žė man duotą pažadą, — va­
kar pareiškė gen. Frank How­
ley, J.V. karo komandantas.

—Pasitarime sovietų karo 
vadai pasižadėjo nepersekioti 
streike dalyvavusių vokiečių 
geležinkeliečių, o vėliau sovie­
tų radijas ir spauda atšaukė 
generolo Kvašino duotą paža­
dą.

Gen. Howley mano, kad gen. 
Kvašin nuoširdžiai norėjo susi­
tarti, bet vėliau sovietų val­
džia įsakė atšaukti ir nesilai­
kyti pasižadėjimo.

RADIJAS IR SPAUDA ŠMEI­
ŽĖ GELEŽINKELIEČIUS
Trims sąjungininkų karo va­

dams gen. Kvašin pasižadėjo 
nesiimti jokių represijų prieš 
streikuojančius.

Šis sovietų karo vado pasi­
žadėjimas buvo praneštas strei­
kuojantiems. Jie sutiko su są­
lygoms ir patarė jas priimti.

Bet sekančią dieną sovietų 
karo vadovybės kontroliuoja­
mas Berlyno radijas ir spau­
da pradėjo pasakoti, kad gen. 
Kvašin negalėjęs duoti pana­
šaus pažado, nes policija yra 
nusistačiusi traukti atsakomy­
bėn visus streikavusius ir val­
stybės turtą naikinusius vokie­
čius.

TRIS DIENAS GRASINO 
STREIKUOJANTIEMS

Tris dienas Berlyno radijas 
ir komunistų dienraščiai gra­
sino streikuojantiems geležin­
keliečiams.

kalams tvarkyti. Svarbiausia 
šios komiteto užduotis turėtų 
būti tiktai tokia: vystyti pre­
kybą tarp vakarų bei rytų Vo­
kietijos ir daboti, kad trans­
portas ir susisiekimas nebūtų 
nutrauktas.

Višinskis, gavęs šį pasiūly­
mą, paprašė nutraukti posė­
džius 24 valandoms, jis norįs 
pasitarti su Kremlium. O va­
kar jis jau pasiūlė naują Mas­
kvos planą. Sąjungininkams ne­
patiko Maskvoje pasiūlymas, 
bet jie vis dėlto sutiko imti 
abu planus diskusijų pagrindan 
ir tartis. . L

Sovietų valdžia nenori atsi­
sakyti nuo veto teisės. Ji rei­
kalauja specialių privilegijų ir 
paprastoje ekonominėje komi­
sijoje.

Višinskis visą laiką stengia­
si užvilkinti konferenciją, tuo 
tarpu Achesonas ir Bevin ne­
mato jokio reikalo Paryžiuje 
laiko leisti. Sekretorius Ache­
son pareikalavo tuojau pradė­
ti Austrijos taikos reikalus ap­
tarti, tuo tarpu Višinskis pa­
sakoja, kad jis dar kartą grįš 
prie vokiečių vienybės.

Višinskis šiandien nenorėjo 
posėdžiauti, bet trys vakarų 
ministerial pakvietė sovietų at­
stovą į posėdį ir posėdžiavo.

Jie juokėsi iš tuščių svajo­
nių apie pažadus nepersekioti 
nusikaltėlių. Komunistai tvirti­
no, kad kiekvienas streiko va­
das bus paimtas ir atiduotas 
“liaudies teisman”, kur teks 
atsakyti už kiekvieną nusikal­
timą.

Rusai išvardijo ties požemi­
nio traukinio stotiftiis įvyku­
siais susirėmimais ir geležin­
kelio sargų išvijimą.

PROPAGANDA PAVEIKĖ 
STREIKUOJANČIUS

Geležinkeliečiai, prisiklausę 
šios komunistų propagandos, 
vakar nutarė atmesti karo vaj 
dų siūlytas sąlygas.

Už streiko tęsimą pasisakė 
12,626 geležinkeliečiai, už grį­
žimą į darbą buvo paduoti tik­
tai 2,085 balsai.

—Pasikalbėjimo metu gen. 
Kvašin atrodė nuoširdus, bet 
vėliau kas nors pakeitė to varg­
šo nutarimą, — pareiškė gen. 
Howley.

RUSAMS RŪPI TĘSTI 
STREIKAS

—Šiandien kiekvienam aišku, 
kad sovietų valdžiai politiniais 
sumetimais rūpi tęsti geležin­
keliečių streikas, — vakar 
pareiškė britų gen. G. K. 
Bourne.

Jeigu sovietų vadai būtų ne­
provokavę streikuojančių ir 
laikęsi nutarimų, streikas bū­
tų buvęs baigtas, dauguma ber­
lyniečių nori grįžti į darbą.

Bet jie nenori, kad sovietų 
policija pradėtų juos vilkti nuo 
traukinių, važiuojančių rusų 
kontroliuojama teritorija.
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Antanų Dienoje pa­
sveikintas p. Anton

Churas
BRIDGEPORT. — Ilgametis 

vietos biznierius p. Anton Chu­
ras, 3253 So. Halsted St. buvo 
gražiai pasveikintas savo var­
dadienio proga. Pagal tą tau­
tos paprotį, svečiai atsilankę ir 
pasveikinę jį vėl išvyko. Jų vie­
toje atvyko kiti ir vėl kiti. Taip 
per visą vakarą buvo sveikina­
mas mūsų ilgametis vietos biz­
nierius p. Anton Churas. Ten­
ka paminėti, kad p. Churas jau 
yra biznyje toje pačioje vieto­
je virš 32 metų. Per tą laiką 
jis daug kam yra savo paty­
rimais pagelbėjęs. žmona Eva, 
žentas p. Walter Žemgalis ir 
duktė Bernice mandagiai sve­
čiams patarnavo.

Man atvykstant, mačiau tik 
ką išėjusius pp. Kasiliauskus. 
Man atėjus atlankyti, tuo jaus 
užėjo Jono Andrišiūno visa ar- 
mada-svečiai. Jų buvo daug. 
Nežinau kiek Jonui kainavo? 
Tur būt daug! Mat, pats visa 
pirko ir pats atsivedė svečių. 
Pagyrimas Jonui. Jisai užlaiko 
aludę 700 W. 31st St.

p. Juozas Račiūnas sav. Gold 
Coast Tavernos Marquette Par­
ke, ir p. Kazimieras Ūkelis, 
sav. Lituanica Tavern prie 34- 
to' Place ir Lituanica Avę. taip 
pat atsilankė. Maniau, kad pa- 
simatysiu su pp. Victor ir Stella 
Schulzt iš Willow Springs, bet 
aš per anksti išvykau, tai ne­
teko progos visus svečius ma­
tyti. VBA.

Žiburėlio gegužinė
Įvyksta liepos 10 d. (o ne 

birželio 19) Ryan’s Woods, Be­
verly Hills.

Graži muzika, geros vaišės, 
dovanos. Iš tremties atvykęs 
studentas Satkus pasakys link­
smą feljetoną apie žemaičio 
stiprybę, čia sutiksite savo pa­
žįstamus ir susipažinsite su 
naujai atvykusiais. Gražioje 
gamtoje linksmai praleisime 
laiką ir pailsėsime nuo kasdie­
ninio nuovargio.

Todėl visi į žiburėlio pikniką., 
Pikniką pasieksite, važiuoda­

mi Western Ave. iki 78 gatvės, 
o iš čia tik keletas žingsnių į 
kairę. ŽIBURĖLIS.

PADĖKA
#

Mūsų mieliesiems giminai­
čiams, ponams Veronikai ir Ju­
liui Liulevičiams (gyvenan­
tiems 434$ So. California Ave., 
Chicago), sudariusiems sąlygas 
(affidavit ir garantijas) mums 
atvykti iš Vokietijos į Jungti­
nes Amerikos Valstybes, parū­
pinusiems butą, baldus ir visa 
kita, suradusiems darbą ir to­
liau su atsidėjimu mus globo­
jantiems, nuoširdžiausiai dėko­
jame. Jų tėvišką rūpinimąsi 
minėsime su didžiausiu dėkin­
gumu.
Vincentas Liulevičius ir šeima.

Išteka panelė Doro­
thy Zigmunt

Šį šeštadienį, birželio 18 d., 
suskambės vedybų varpai ponų 
Zigmuntų (Petro) dukteriai, 
Dorothy Zigmunt, kuri išteka 
už Peter Welch, Jr. Vedybų 
ceremonijos įvyks Our Lady of 
Victory bažnyčioje 4 vai. po 
pietų.

Jaunoji turės 25 metų senu­
mo rožančių, kurį palaiminęs 
popiežius XI Romoje. Jos bro­
lis Edward atvyks iš Kalifor­
nijos, kur jis lanko Santa Cla­
ra universitetą. Jam teks būti 
“best man”.

Ponai Zigmantai gyvena 
šiaurinėje Chicagos dalyje, bū­
tent, 4653 Milwaukee Ave.

Dalyvaukime visi 
išvežtųjų Į Sibirą 

minėjime
Birželio mėn. 19 dieną, sek­

madienį, 1 vai. p.p. Lietuvių 
Auditorijoje, 3137 So. Halsted 
St., yra rengiamas pirmųjų So­
vietų įvykdytų Lietuvoje trė­
mimų į Sibirą ir kt. Rusijos 
gilumas minėjimas. Prisimin­
dami šias liūdnias mūsų tau­
tiečių valandas, kartu pareik­
šime protestą prieš negailestin­
gai Rytų despoto vykdomą lie­
tuvių tautos naikinimą.

Į paminėjimą kviečiame at­
vykti visas lietuviškas organi­
zacijas su savo vėliavomis. Pa­
geidaujama, kad lietuvaitės at­
eitų pasirengusios tautiniais 
kostiumais. Vasaros karščiai ar 

j lietūs negali mus sutrukdyti 
dalyvauti šiose iškilmėse.

Kalbės Lietuvos konsulas P. 
Daužvardis; tremtinių atstovas, 
ALT Centro atstovas ir kt. 
Tremtiniai sutiko išpildyti ati­
tinkamą meninę programą.

Tad dalyvaukime visi ir pa- 
reikškime savo pagarbų mūsų 
tautos kankiniams.

Chicagos Tarybos Skyrius.

Apsiveda Robertas 
' Shugžda

Šeštadienį, birželio-June 18 d. 
1949, apsiveda Robertas Shugž­
da su Miss Delores Matus iš 
Gage Parko apylinkės.

Roberto Shugždas motina ir 
patėvis Stan. Dambrauskai gy­
vena 2857 So. Emerald Ave. 
Praeityje jie užlaikė grosernę. 
Stanley Dambrauskas yra like­
rių “salsmonas”, todėl yra dau­
geliui pažįstamas. Jis yra Da­
riaus-Girėno posto narys, tai jo 
posūnio vestuvių puota įvyks 
Dariaus-Girėno salėje.

Gražaus jaunimo dalyvausią 
vestuvių ceremonijose ir daug 
svečių . puotoje. J. A. S.

Laiškas iš Italijos
\7‘AV/AV.W,‘.'.V»W.v/aV1J

Ar
Čia žemiau dedamą laišką ga­
vo Mrs. B. Keblaitis, 3822 IV. 
Euclid St., Detroit 6, Mich.

Gerbiama Ponia,
Su dideliu entuzizmu suti­

kome žinutę, patalpintą “Nau­
jienose” apie Jūsų įsteigtą 
“Žiburėlio” draugijos skyrių 
Detroite. Yra džiugu, jog ir 
užjury yra lietuvių, nusistačiu­
sių eiti mūsų garsių varpinin­
kų pramintu keliu. Ypač mums 
studentams, esantiems čia Ita­
lijoj, bei girdint vien tik Vati­
kano varpų skambėjimą, ma­
lonu žinoti, jog lietuviai Ame­
rikoje nepamiršta mūsų di­
džiųjų varpininkų, kaip Ku­
dirkos bei kitų, kurie ilgai 
skambino mūsų tautai laisvės 
varpais. Malonu yra žinoti, 
jog Detroito lietuvių koloni­
joj randasi pažangaus jauni­
mo bei šiaip socialdemokratiš- 
kai galvojančių asmenų, kurie 
tikriausiai yra nusistatyę veik­
ti “Žiburėlio” draugijos vardu, 
mūsų varpininkų išmintais ke­
liais. Mums abiem būtu tikrai 
malonu dalyvauti Jūsų Detroi­
te organizuojamoje “Žiburė­
lio” draugijoje. Deja, mus ski­
ria didelis okeano nuotolis. 
Bet nežiūrint į tai, mes būda­
mi Jūsų sukurtos draugijos ša­
lininkai, norime Jus paremti 
moraliai, linkėdami kuo ge­
riausio draugijai pasisekimo, 
ir’ sveikiname visus “Žiburėlio” 
draugijos narius.

Tuo pačiu išreiškiame norą 
ir mes tapti jos nariais.

Su tikra pagarba, 
broliai: Melnikas Antanas

Melnikas Petras.

@ Mrs. Eleonor Roose velt 
stebėjo jauniausio savo sūnaus 
prisaiką atstovų rūmuose.
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Matė velnią su c 

ragais

Kad mano sonetai jums ne­
įkyrėtų, tai šį kartą papasa­
kosiu apie vaiduoklį.

Kartais yra įdomu prisimin­
ti senus laikus, taip pat ir vai­
duoklius, kurių Lietuvos gi­
riose, pelkėse ir net trobose 
daug buvo. / Amerikoje vai­
duoklių nėra. Aš čia papasa­
kosiu vieną tikrai “eudauną” 
atsitikmą mūsų k a i m e (ži­
noma, Lietuvoje).

Mūsų kaimynas, Mendelis 
vardu, mėgdavo kortomis pa­
lošti, veną kitą burnelę išger­
ti. Pačioje darbymeteje jisai 
nuėjo pas Giraitį skersai gi­
raitę ir, Giraičio pirtyje, trupu­
tį užtruko prie buteliuko. Na­
mo reikėjo grįžti vidurnakty 
per giraitę. Bet jisai pats ge­
riau mokėjo savo nuotykį at­
pasakoti.

. —Mėnulis gerai švietė, kai 
aš ėjau per mišką. Iš miško 
jau matėsi šviesus laukas. Aš 
galvojau, kad rytoj reikės ru­
gius piaut, o aš nei akių ne- 
sudėsiu... Einu užsimąstęs, tik 
staiga iš juodalksnių krūmo 
pasigirsta “fu-fu!” Aš vietoje 
nutirpau... Krūmas sušlamėjo, 
—man dar baisiau pasidarė. 
Aš tik žiūriu akis pastatęs ir 
klausau ausis ištempęs. Ogi 
iš krūmo kyšo juodi ragai ir dvi 
ausys. Dievulėliau tu mano — 
velnias! Mano akyse tik su­
žaibavo ir aš šokau į pūdymą. 
Tiktai namie atsipeikėjau. O 
mano boba . erzindama sako, 
kad aš girtas buvęs.

Kaimynas Barka, išklausęs 
Mendelio pasakojimo, dalgia­
kotį įsmeigė į rugienas, užsi­
degė pypkę, nusikvatojo ir 
tarė:

—Tavo vaiduoklį, apie kurį 
pasakoji, vakar namo par­
sivedžiau,—tai buvo mano jau- 
nyklė karvė, kuri nuo bimbalų 
buvo pasislėpusi alksnių krū­
me. Ji, atsilikus nuo bandos, 
ten išstovėjo iki vidurnakčo.

“Naujienų” draugai, k u r i e 
jas skaito, tai žino, kad jos ne 
vienam iš galvos išvijo vai­
duoklius, raudonus ir juodus 
“Liesus” išaiškino; padarė 
juos laisvais, pažangiais žmo­
nėmis.

Nėra abejonės, kad visas 
pasaulis jau žino, jog dienraš­
čio “NAUJIENŲ” PAVASARI­
NĖ GEGUŽINĖ įvyks birželio 
26 d. Liberty Parke, Willow 
Springs, III. Užtikrinu, kad 
vaiduoklių ten nėra. Drąsiai 
bus galima baliavoti iki šute- o 
mų.

—Vincent van Gundt.

★ Albanijos policija sušau­
dė gen. Kotclii Xoxi. Oficialus 
pranešimas sako, kad jis buvo 
titojizmo šalininkas. Gen. 
Xoxi vadovavo albaniečių ka­
ro jėgoms, kovojusioms prieš

'k Gen. Eisenhower sako, 
kad didelės galios suteikimas 
centralizuotai federalinei val­
džiai sudaro pavojų visam 
kraštui.

Laiškas iš tremties 
gyvenimo

Šį laišką gavo'. B. Keblaitis 
3822 IV. Euclid Ave. 

Detroit 6, Mich.

KI. Bulten 49.VI.3. 
Brangioji Tamsta!

Neapsakomai pradžiugau 
gavęs Tamstos laiškutį ir siun­
tinį. Už ką esu neapsakomai 
dėkingas. Siuntinukas buvo 
pilnoj tvarkoj, nusudaužytas ir 
neatidarytas. Tuo pačiu noriu 
paprašyti Tamstos, kad neat­
sisakytumėte padėkot poniai 
Petronėlei Medonienei, kad 
neatsisakė prisidėti prie siun­
tinėlio išsiuntimo. Vakar bu­
vau nuvykęs pas gydytoją ir 
nunešiau jam skirtas prekes. 
Už ką jis Tamstai yra labai 
dėkingas, kad išlaikėte žodį. 
Be to, susidarė labai gerą nuo­
monę apie lietuvius.

Mano sveikata, ačiū Dievui, 
jau labai pagerėjo. Tikiuosi, 
kad greitu laiku ir visiškai 
pasveiksiu. Tik ta nelemta 
cukrinė liga. Atrodo, kad ją 
tikrai neišgydysiū. Bet ką da­
rysi, ačiū Dievui, kad džiovą 
baigiu nugalėti. Esu Tamstai 
neapsakomai dėkingas, nes jei 
ne Tamsta, tai jau tikrai se­
niai būčiau atsiskyręs su šiuo 
pasauliu. Aš pilnai apsunkin­
ta, nes išlaikyti 5 ypatas tik­
rai nelengva. Aš neužmiršiu 
Tamstos ir laikas nuo laiko 
rašysiu laiškutį apie savo svei­
katos stovį. Nors ir pasisektų 
išgyti, bet jau išemigruoti į 
svetimą šalį tai neįmanoma, 
nes visi tie, kurie sirgo džiova, 
yra išbraukti iš laimingųjų są­
rašo.

Tad šį kartą tiek, dar kartą 
širdingiausiai dėkoju Tamstai 
ir Poniai P. Medonienei ir lin­
kiu daug ,daug laimes ir svei­
katos. Sudiev! Lieku su gilia 
pagarba ir nuoširdumu,

Nomeika

★ Lenkai pasodino kalėji- 
man J. V. jūrininką Henry 
Baan, kuris susiginčijo su 
transporto laivą tikrinusiu 
lenkų pareigūnu.
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BARBORA JATKEWITZ, 
po pirmu vyru Pakalkiene, 

po tėvais Adomaitytė, 
gyveno 5650 W. 61 Place
Mirė birželio 12 d., 10:45 v. 

vakaro 1949 m., sulaukus pu­
sės amžiaus. Gimus Lietuvoj: 
Telšių apskr, Raudėnų parap., 
Girininkų kaime. Amerikoje 
išgyveno 40 metų.

Paliko nuliūdę: vyras Pet­
ras, 4 dukterys: Philiys Juris, 
žentas -John, Harriett Zana- 
zaro, žentas John, Irene Sana-, 
zaro, žentas Lawrence ir Jen­
nie, sūnus Alex, marti Stel­
la; 6 anūkai; 2 seserys: Uršulė 
Žilinskas (Boston, Mass.) ir 
Julia Simitauskas (Lewiston, 
Me.) ir jų šeimos; krikšto sū­
nus Felix Sangala ir jo šeima 
ir kitos giminės, draugai ir 
pažįstami.

Kūnas pašarvotas J. F. Eu-x j 
I deikio koplyčioje, 4330 South i 
| California Avenue.

Laidotuvės įvyks ketvirtad., i 
I birželio 16 d., 1:30 vai. po 
I pietų. Iš koplyčios bus nu- i 
j lydėta į Lietuvių Tautiškas i 
| kapines.

Visi a. a. Barboros Jatke- | 
9 witz giminės, draugai ir pa- 
|| žįstami nuoširdžiai kviečiami 
9 dalyvauti laidotuvėse ir su- 
H teikti jai paskutinį patarnavi- i 
fe mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
H Vyras, Dukterys, Sūnus, Žen- | 
9 tai, Marti, Anūkai, Seserys ir k 
|Į Giminės.

Laid. Direkt. J. F. Eudeikis, U 
E Tek YArds 7-1741.

Pirkite iš Didžiausios 
Paminklu Dirbtuvės 

CHICAGOJE

Jgms Savickas
BEVEL GRANITE CO.

(Not Inc.)

119th St. ir Kedzie Ave.
WHOLESALE I§DIRBYSTe 

Paminklus pristatome į visas 
kapines arti, ar toli.

Telefonas: BEverly 8-3632

V,’
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A
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Bittin and Kamensky Monument Works
3938 W. 111th St. — Tel. BEverly 8-0005

Pirkite iš Lietuviškos Paminklų Dirbtuvės
B JHIMWWWJUU rjBUM fWM BHiMIJlIBIIBI IIWIIFinMBWnB!P WmMMaSDBBSBHWSTOMWSr

Dabar yra tinkamas laikas užsisakyti gražų paminklą arba 
koplyčią (Mausoleum) ant savo mylimo asmens kapo tiesiai 
iš mūsų paminklų dirbtuvės.

BITTIN IR KAMENSKY ekspertų darbas yra paremtas 45 
metų patyrimu. Mūsų paminklų dirbtuvė yra atdara visuomet.

Paminklus pristatome J visas kapines arti ar toli.

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

LIODĖSIO VALANDOJMAŽEIKA* EVANS

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue 
TELEFONAS GRovehill 6-0142.

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWN HALL 2109 CICERO, ILLINOIS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
3319 Lhuonico Are.

YArds 7-1138-1139
6845 So. Western Ave.

PRospect 6-0099
Tiems kurie gyvena kitose ariate dalyse gausime koply6« erčiau jftsų tuun.

VASAITIS FUNERAL HOME
1446 So. 50th Avenue Cicero, III.

Telefonas OLYMPIC 1003
ALFRED VASAITIS, lietuvis direktorius
Koplyčios Veltui Visose Chicagos Dalyse

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

. 4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Visi Tel. YArds 7-1741-1742
4330-34 SO. CALIFORNIA AVE
Telefonas LAfayette 3-0727

3 MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. W. G. E. S. 1390 k,

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

10821 SO. MICHIGAN AVENUE

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO
DALYSE

Phone PUllman 5 -0661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE

659 WEST 18th STREET

Phone YArds 7-4908

TEL.: SEeley 3—5711

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAfayette 3-3572 
. ____ ”

3354 SO HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET
Telephone YArds 7 -1419

I I. ZOLP
1646 WEST 46tb STREET Phone YArds 7-4)781

LACHAWICZ IR SUNŲS
TEL.: Virginia 7-6672 and 6673 

8314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE

PRANEŠIMAI
NORTH SIDE.—BALF 4-to Sky­

riaus sandėlis priima drabužius, ke- 
nuotą maistą, muilą ir avalynę kas* 
dien nuo 4-tos vai. pu pietų iki 8-oi 
m as. 1641 Wabansia Ave.
vai. va Karo. Sandėlis — Seserų na-

BRIDGEPoRT: — BALS’ 3-tfo 
skyriaus sandėlis randasi 939 West 
33rd St., Al. Budrio krautuvėje. 
Drabužiai, avalynė, maistas ir tt. 
ir piniginės aukos BALF intencija! 
priimamos kasdien. Radus krautuvę 
uždarytą, aukas reikia įnešti per šo­
nines duris —VALDYBA.

BALF 8-tas ozyrius priima dra- 
o tižius maistą bei knygas dėl lie­
tuvių vargstančių Europoje sekan­
čiose vietose: Kass Jewelry Store, 
1216 Arcner Avt. ir 4401 So. Mo­
zart Street. Kas negalite atnešti,—* 
pašaukite LAFayette 8617, o Mr. 
Kass paims jūsų auką.

—L M Enrherl*

Crawford Tuck
Pointing Co.

Plyšių sienose užtaisymas, langų
sutvarkymas ir kaminų sutaisymas

PILNAI APDRAUSTA
5242 So Artesian Ave., Chicago.
GRovehill 6-4177 Jonas Conrads

ZELVIS&SON
GENERAL BUILDING 

CONTRACTORS
Štatam naujus namus ir taisom 
senus. Storam frontus, mūrų, ce­
mento ir karpenderio darbus. 
Taisom stagus ir apkalam sai- 
dingais. Apkainuojam ugnies 
nuostolius. Darbas garantuotas.
Ofisas 3356 SO. HALSTED ST 

Tel. Virginia 7—8621
5744 SO. UNION AVENUE 

Namų Tel. NO rmal 2—0060

Naujos Dantų Plates 
PADARO EKSPERTAI 

TECHNIKAI
Naujus dirbtinius dantis 

padarome moksliškai 
Geriausias darbas ir medžiaga. 
Mes darome plokšteles tik pagal 
Illinois registruotų dentistų įs­
paudas. Plokšteles pataisome ir 
pereiliuojame greitai. Visas dar­
bas garantuojamas.
CHICAGO DĖNTAL

LABORATORY
1720 W. CHICAGO AVE.

3237 S. Morgan Street 
Gėlininkas

GĖLĖS VISOKIEMS
REIKALAMS

Laidotuvėms ir vestuvėms 
padarome visokias formas 

iš nupjautu gėlių.

Augalai — Pasveikinimui 
Kortos — Kūdikiams 

Įvairūs Daiktai.

Plistatome visur Chicagos mieste. 
Šaukite: YARDS 7-8496.

I ^ekgronSrT
LU V LIIMU Visas Pasaulio

> n r-Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 SO. HALSTED ST. 
Tel. YArds 7-7308

BEVERLY HILLS 
GĖLINYČIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 S. Wentworth Ave.
Tel. STewart 3-2454 ir 

HUdson 3-2224.

m
 Gėlės Mylintiems 

Vestuvėms, Ban­
kietams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši- 

m—mamS.
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone: LA 3-5800 arba 5870

Skelbimai Naujienose 
duoda naudą dėlto, 

kad pačios Naujiems 
yr^ naudingos



Kanados Lietuvių Žinios
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KANADIEČIAI, PAJUDINKIM ŽEME!
Z 4*

Winnipeg, Kanada
Vietos K. L. Tarybos skyrius 

rengia bankietą •
Birželio 18 d. vietos Kana­

dos Lietuvių1 Tarybos skyrius 
rengia iškilmingą bankietą. Pa­
sižadėjo dalyvauti Įžymūs sve­
čiai iš kitų miestų.

Visi vietos lietuviai, kuriems 
rūpi vienybė, yra kviečiami 
bankiete dalyvauti. Bankietas 
įvyks gerai visiems žinomoje 
vietoje, būtent, Winnipego Lie­
tuvių Klube. — Kvieslys.

Winnipeg, Manitoba
PADĖKA

Š. m. gegužės mėn. 22 d. Win­
nipego lietuvės moterys sudarė 
mūsų šeimai nepaprastą staig­
meną — ‘‘Baby shower” balių. 
Čia viskas buvo padaryta visai 
slaptai, mūsų šeimai nieko ne­
žinant, taip sakant, amerikoniš­
kai. Vienu laiku prie namo pri­
važiavo eilutė mašinų, iš kurių 
kaip grybai po lietaus išdygo 
moterų armija. Visos jos buvo 
apsiginklavusios , krepšiais. 
Energingų karininkų p.p. O. 
Urbonienės, V. Zavackienės ir 
F. Steponavičienės vadovauja­
mos staigiai okupuoja mūsų bu­
tą ir čia, kaip okupacinė armi­
ja, elgiasi pagal savo kodeksus: 
rikiuojami į eilę stalai, o ant 
jų auga lėkštės su skaniais val­
giais ir stiepiasi su įvairių gra- 
dusų užrašais bonkos. Minėta 
moterų armija su mumis, kad 
ir nugalėtais, elgiasi labai švel­

niai, o su mūsų mažuoju “ba­
by” — Viktoru, Vidučiu net ne­
paprastai nuoširdžiai: jam pa­
kloja patalynę, jį užvelka ir už­
kloja, o po pagalviu, kaip krai­
tį, pakiša pundą dolerių. Mote­
rys sako kalbas, linkėdamos 
mažajam sveikatos ir 1.1. O mū­
sų adresu nesigaili malonių špil­
kų. Praleidusios su mumis ke­
letą valandų, malonios viešnios 
išskubėjo kiekviena į savo na­
mus.

Už mums suteiktą moralinę 
ir materialinę paramą malo­
nioms viešnioms p.p. O. Urbo­
nienei, V. Zavackienei, F. Ste­
ponavičienei, O. Lenienei, F. 
Leriienei, M. Vidrukicnei, E. 
Pranevičienei, S. Dargužienei, 
J. Mačiūnienei, S. Gustaitienei, 
U. Yauniškienei, E. Paliliūnie- 
nei, V. Simonavičienei, S. Bart- 
nikienei, V. Antanavičienei, B. 
Jančiukienei ir Mary Januškie­
nei (137 Longside St.) nuošir­
džiai dėkojame.

Elena ir Vincas Januškai

.Joninių Gegužinė 
Kanadoje

Birželio 26 d. Kanados Lietu­
vių Tarybos Wellando skyrius 
ruošia didelę Joninių gegužinę- 
pikniką. šioj gegužinėj wellan- 
diečiai ne tik pasilinksmins ir 
ne tik maloniai praleis sekma­
dienio popietę, tačiau taip pat 
pasistengs perkelti Kanadon 
gražią senovės lietuvių tradici­
ją Joninių laužais atšvęsti va­
saros pradžią. Gegužinės pro­
gramą išpildys iš Toronto atvy-

JSAUJTENV-ACME Telephoto
John L. Lewis įsakė 450,000 angliakasių visą savaitę ne­

dirbti. Jam atrodo, kad tokiu būdu bus stabilizuojama industri­
ja. Lewis tvirtina, kad ateinančią savaitę angliakasiai pradės 
darbą, šiandien angliakasių vadas pradėjo pasitarimus naujoms 
sutartims pasirašyti.

■ ■ —m ■ ■

TIK IŠ KANADOS SIUNČIAMI GERIAUSI MAISTO PRODUKTAI

Padėkime Badaujančiam Tremtiniui
GERIAUSIAI JUMS PATARNAUS VALDŽIOJE REGISTRUOTA 

BENDRROVĖ “HELP”
HELP priima maisto siuntinių užsakymus į visas Vakarų Europos 

valstybes, išskiriant USSR kontroliuojamas.
HELI* patarnauja Kanados ir J. A. Valstybių žmonėms. Siuntiniai 

siunčiami greičiausiu Kanados pašto laivininkystės keliu.
HELP pilnai garantuoja už siuntinių pristatymą adresatui; kiek­

vienu atveju prisiunčia Tamstai pakvituotą orderį. 
SIŲSKITE LAIŠKĄ SU UŽSAKYMU ŠIANDIEN:

(Pageidaujama, kad pavardės ir antrašai būtų parašyti aiškiai, dru- 
kuotom raidėm. Už klaidingai paduotus antrašus HELP neatsakys)

HELP Reg’d P. O. Box 777 Place D’Armes
MONTREAL 1. QUE, CANADA

SIUNTINYS Nr. 1 
TIK $8,95

(su įpakavimu 20 svarų) 
5 svarai kiaulinių TAUKŲ 
2 svarai KAVOS (PUPELIŲ) 
5 svarai CUKRAUS _ 
2 dėžės, kenuotos MĖSOS 
1 svaras GRIETINĖS 
1 svaras RYŽIŲ 
1 svaras KAKAVOS

SIUNTINYS Nr. 2 
TIK $5,70

(su įpakavimu 10 sv.) 
4 sv. KIAUL. TAUKŲ 
1 svaras KAVOS pupelių 
1 dėžė ken. MĖSOS 
1 svaras CUKRAUS 
1 svaras KAKAVOS 
1 svaras RAZINKŲ

SIUNTINYS Nr. 3 
tik $4,95

8 sv. kiaul. TAUKŲ
SIUNTINYS Nr. 4 

tik $6,50
2 svarai ARBATOS
4 sv. KIAUL. TAUKŲ
3 gab. TUAL. MUILO

SIUNTINYS Nr. 5 
tik $3,95

4 sv. kiaul. TAUKŲ
1 gab. tualetinio MUILO
2 gab. šokolado “BAR”

SIUNTINYS Nr. 6 
TIK $3,60

2 svarai kiaul. TAUKŲ 
1 dėžė GRIETINĖS
1 svaras CUKRAUS

SAVE 
TAUPINK

Blogiems laikams užėjus pi­
nigai apdraustoje Finansinėje 
ištaigoje bus didelė pagalba.
MES MOKAME metilUU
2 KARTUS O ' ' , j
per metus. dividendų

Duodame paskolas ant namų su mažais 
mėnesiniais išmokėjimais.

UNIVERSAL SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION 

1739 So. Halsted Street 
Chicago 8, Ill.

kę lietuviai skautai. Visas ge­
gužinės pelnas bus skiriamas 
Tautos Fondui remti.

Gegužinė įvyks Unganan 
Place, gražioj miškingoj vietoj, 
esančioj už pusantros mylios 
nuo Wellando. šią vietą paran­
kiausia pasiekti iš East on East 
Main St. (B. R. 1).

Maloni sekmadienio popietė 
šion paminškėn turėtų sutrauk­
ti ne tik visus wellandiecius 
lietuvius, bet ir daugelį svečių 
iš artimesnių lietuvių kolonijų. 
Ypač wellandieciai nekantrauja 
svečių iš didžiųjų lietuvių kolo­
nijų USA, tuo labiau, jog iš 
tokių vietų, kaip Detroitas, Buf­
falo ar net ir Chicaga, Wellan­
do miestas labai lengva pasiekt.

Ralph J. Bimche — 
Palestinos tai­

kintojas
Pirmas žygis įvykdinti taiką 

tarpe izraeliečių ir egiptiečių 
buvo iš dalies laimėjimas 
Junginėms Tautoms, kurios 
varė savo darbą, kol abejos 
pusės priėmė jos pasiūlymus. 
Ir tas laimėj imąs pakreipė vi­
so pasaulio dėmesį į Dr. Ralph 
Johnson Bundle, Jungt. Tautų 
taikintoją Palestinoje.

Dr. Bunche, šių dienų gal 
garsiausias Amerikos., negras, 
apsiėmė sunkią rolę kada 
Count Folke Bernadotte ir jo 
prancūzas pagelbininkas buvo 
užmušti praeitais metais.

Drąsus, išradingas, optimis­
tas, Dr. Bunche yra vienas iš 
gabiausių Jungt. Tautų admi-
nistratorių. Toj organizacijoj 
dirba nuo 1946 m., kada buvo 
Jungt. Valstybių Valstybės De­
partamento paskolintas Jung. 
Tautoms. Jis buvo direktorius 
U. Trusteeship Division ligi
1947 m., kada buvo paskirtas 
UN Palestinos Komisijos sek­
retoriato šefu, ir kada Count 
Bernadotte išvyko į Palestiną
1948 m. kaipo UN taikintojas, 
Dr. Bunche kartu vyko.

Dr. Bimche yra žymus mok­
slininkas, ir mūsų laikų vienas 
iš puikiausių amerikiečių.

Jis gimė rugpiūčio 7 d., 1904 
m. Detroite. Tėvas buvo barz- 
daskutis, o motina artistė.

Ralph Bunche lankė aukš­
tesnę mokyklą Los Angeles, 
Californijoj, vėliau lankyda­
mas Californijos Universitetą 
mokslo išlaidas padengė dirb­
damas paprasčiausius darbus 
—namų prižiūrėtojas, valyto­
jas, ir, atostogų metu darbi­
ninkas ant mažo laivelio. Vi­
sada buvo sporto mėgėjas.

Baigdamas Californijos Uni­
versitetą su aukščiausiais pa­
žymėjimais, per kiek laiko 
lankė Harward Universitetą ir 
kolegiją negrams Washington, 
D. C. Jis studijavo rasinius 
santykius ir kolonijališkus nu­
sistatymus Afrikoje.. Aplankė 
Malaya, Philipinų Salas, Kini­
ją, Japoniją ir Hawaju salas. 
Jis ne tik pats studijavo, bet 
mokytojavo. 1930 metais vedė 
Ruth Harris, Howard Univer­
siteto studentę.

Ralph Bunche profesoriavo 
Howard universitete nuo 1939 
m. iki karo pradžios. Norėjo 
stoti į kariuomenę, bet nebuvo 
priimtas dėl seno kojos sužei­
dimo. Tačiau karo metu jisai

tarnavo Office of Strategic 
Services Afrikos ir Tolimų 
Rytų skyriuose.

1944 m. pradėjo dirbti Val- 
istybės Departamente, kur vė­
liau padėjo parašyti “trustee­
ship” skyrius prie UN čarte- 
rio.

Taikintojo pareigos buvo ne­
išpasakytai sunkios, bet jisai 
veikė, kol atsiekė tikslą.

Po pradinių patvarkymų, 
taikos problemą turės svarsty­
ti nauja UN Palestinos Taikos 
Komisija. Tuo tarpu Dr. Bun­
che nori grįžti į savo darbą 
kaipo direktorius UN Trustee­
ship Division. '

—Common Council.

Cicero Žinios
Juozas ir Eva fKazlauskai, 

1301 So. 50 et., birželio 14 d. 
sulaukė 35 metų savo vedybi­
nio gyvenimo. Juodu seniai dir­
ba biznyje. Juozui ir Evai Kaz­
lauskams tos sukaktuvės yra 
svarbi diena; prieš trisdešimts 
penkis metus birž. 14 vienas 
kitam padavė ranką ir pasiža­
dėjo vienas kitą ištikimai my­
lėti ir gerbti. Duotus tuos šven­
tus pažadus tesėjo, šiandien 
juodu didžiuojasi ir džiaugiasi, 
kad išaugino sūnų ir dukrą, 
kurie jau vedę ir turi šeimas. 
Abudu taip pat sėkmingai ver­
čiasi biznyje. Visi gero būdo 
žmonės, tai jų darbai patys už 
save kalba. Todėl čia netenka 
daug kas sakyti.

Linkiu Eva ir Juozui sulauk­
ti auksinio jubiliejaus.

K. P. Deveikis.

XX XX
Laiškai iš Lietuvos

XX X2
*

šiuodu laišku iš Lietuvos gavo 
Mrs. A. Stephon, 728 W.

21st Place.
Miela Krikštadukte,

'Sveikinu jus ir jūsų dukre­
lę ir linkiu jums gyvenime lai­
mės ir geros, sveikatos. Miela 
krikštadukte, tariu jums šir­
dingą ačiū už vaistus, kuriuos 
mes gavome. Tas mus labai 
nudžiugino, kad tamsta tokia­
me svarbiame reikale mano sū­
nui patarnavai. Sūnus tvirtina, 
kad nuo tų vaistų tikrai pa­
sveiks. Mes nežinome, kaip mes 
su jumis atsilygysime. Dar kar­
ta ačiū už dovana, c- v

Sudie, pasiliekame nuliūdę!
(Seka parašas)

O štai dar ką nuo savęs ra­
šo sergąs sūnus, vaistus ga­
vęs.

Gerbiamoji ponia,
. štai prieš mane išmargintas 

antspaudais ir parašais siunti­
nėlis, kurį jūs mums atsiuntėt. 
Širdingai dėkoju už siuntinėlį, 
kuris mane sugrąžins į gyve­
nimą. Ponia, kaip džiugu, kad 
negailestingoji mirtis traukia­
si iš kelio, o jos vietoje eina 
gyvenimas, gyvenimas su var­
gais ir “džiaugsmais”, kuris 
taip mielas ir kartu trumpas.

Bet tą mano naują gyveni­
mą jūs esate ponia pailginus, 
nes jūs teikėtės atsiųsti man 
neprieinamų medikamentų. Aš 
manau, kad gyvenimo sąlygos 
kada nors leis už gerą geru at­
silyginti, juk taip daug esu 
jums skolingas!

Širdingai dėkdju už brangią 
dovaną. (Seka parašas)

Ilgai serga Agnes
Sokienė

Bridgeportiečio Juozo Šoko 
žmona, Agnes Sokienė, 3410 
So. Halsted St. jau apie metus 
laiko kaip apsirgo ir gydėsi li­
goninėje.

Dabar jos sveikata taisosi ir 
ji parvažiavo iš ligoninės pas 
dukterį ir žentą Freemontus, 
941 W. 33rd St., nes Juozas 
Šokas turi pastoviai dirbti, o 
ligonę dar reikia prižiūrėti.

J. A. S.

LIETUVOS GENERALINIO KONSULATO 
NEW YORKE PAIEŠKOMI ASMENYS 

ieškomieji ar apie juos žinantieji maloniai prašomi atsi­
liepti: CONSULATE GENERAL OF LITHUANIA, 

41 West 82nd St., New York 21, N. Y.
Adomavičienė-Dapkiunienė ir vai­

kai.
Budrevičiutė-Pakštienė, iš Kiauž- 

galių kaimo, Panevėžio aps. ir vy­
ras Pakštas, Jurgis, iš Butėnų km., 
Svėdasų valsčiaus.

Bundulienė, Antosė.
Danilevičius, iš Mažeikių apskr.
Dapkiunienė-Adomavičiutė ir vai­

kai.
Dulkys, Antanas.
Grigaliūnas, Petras, iš ( Buivenų 

km., Pandėlio vals., Rokiškio apskr.
Janukėnas, Antanas, iš Klikunų 

km., Anykščių vals., Utenos apskr.
Leonavičius, iš Žiedupių kaimo, 

Josvainių vals., Kėdainių apskr.
Lukošius, Pranas, iš Sviliukų km., 

Josvainių vals., Kėdainių apskr.
Mackevičius, iš Paąžuolės - Pod- 

dębie kaimo, Rodunės vals., Lydos 
apskričio.

Marma, iš Josvainių miestelio, 
Kėdainių apskričio.

Motiejūnas, Adolfas, Antosė, Juo­
zas ir Vincas, iš Jakonių kaimo, 
Veisėjų vals., Seinų apskr.

Pakštas, Jurgis, iš Butėnų km., 
Svėdasų vals., vedęs Budrevičiutę, 
iš Kiaužgalio km., Panevėžio apskr.

Paliūtis, Paulina, iš Jakonių km., 
Veisėjų vaisė., Seinų apskr.

Rožanskas, Jonas, iš Bijeikių km., 
Skiemonių vaisė., Utenos apskr.

Ruczinsky, iš Kėdainių ir jo vai­
kai.

Ružas, Adulis, iš Santakų kaimo, 
Sintautų valse., Šakių apskr.

Rytenas, vaikai Dovydo Ryteno, 
kilusio iš Šyšos km., eilutės apskr.

Šeštakauskas, Jonas ir šeštakaus- 
kaitės, Anelė ir Marijona, iš Kalels- 
nykų km., Simno vals., Alytaus ap.

Skirgaila, lankydavosi Kėdainiuo­
se.

Šrrrgslskis, Juozas, iš B. Kaime- 
' lės km.,- Raudondvario vaisė., Kau­
no apskričio.

Šneideris, Pranas, iš Plokščių, 
Šakių apskričio.

Stankevičius, gyveno Worcester, 
Mass.

Urbutis, iš Papeikiu km., Viduk­
lės vaisė., Raseinių apskričio.

Valevičius, iš Kėdainių.
Videikaitės, trys seserys, iš Ka­

niūkų km., Alovės vaisė., Alytaus 
apskričio.

Susitarė apsivesti
_______________ »

Briclgeportiečiai Petras žich- 
kus, 3432' So. Morgan St. ir 
Frances Wornete, 29th and 
Normal Ave. susitarė apsives­
ti. Jų vestuvės įvyksiančios 
liepos-July 23 d. 1949.

Petras yra veteranas, tarna­
vo U.S.A, marinų-jūrininkų da­
lyje, Chin j io j. J. A. S.

kitas politines partijas.
★ Jungtinės Tautos įsakė 

Izraelio ir Transjordanijos jė­
goms pasitraukti iš ginčijamų 
sričių, kad nekiltų bereikalin­
gi susišaudymai.

t

Greitai Turėsime Maža Buicka
L C.

Jei žingeidu — kreipkitės pas

D ANKURAITIS

MILDA BUKK SALES
907 W. 35th Street Phone: LAf. 3-2022

|Į|^^^OĮB>HAVE MORE 25 metų sukaktuvės 25L? TOMORROW

M

Moka 3^ dividendų

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION, šiemet su­
kanka 25 metai pasekmingo finansinio gyvavimo. Pasinaudodami ta 
proga, mes tariame širdingiausį AČIŪ visiems mūsų buvusiems ir 
dabartiniems šėrininkams. Tiktai su jūsų nuoširdžia parama ši Ben­
drovė galėjo išaugti iki su virš $4,000,000.00 Dolerių turto.

Mes kviečiame mūsų šėrininkus ir abelnai visus Chicagos Lietu­
vius—atsilankyti į mūsų puikiai įrengtą raštinę, kuri randasi vienoj 
iš gražiausių Lietuvių kolonijų Amerikoj—6234 So. Western Avenue 
(Marquette Park). Kiekvienas atsilankęs sukaktuvių iškilmėse gaus 
naudingą ir atmintiną dovaną, kurios prasidės su pirma diena Lie­
pos (July).

Štai kodėl tamsta turėtumėt pasidėti savo pinigus šioj tvirtoj, 
Federališkai inšurintoj finansinėj įstaigoj.
No. 1—Todėl, kad pas mus visų indėliai yra pilnai inšiurinta iki 

$5,000. by an agency of the United States Government.
No. 2—Todėl, kad pas mus galite pradėti taupymą su $1.00 daugiau, 

jeigu norite, arba galite pasidėti didesnę sumą.
No. 3—Todėl, kad pas mus taupomi pinigai neša aukštą dividendą 

3% (our current rate).
No. 4—Todėl, kad pas mus, pinigai buvo ir yra išmokami parei­

kalavus.
No. 5—Todėl, kad pas mus, galite taupyti arba išsiimti laiškais. Dėl 

informacijų rašykite arba pašaukite—GROVEHILL 6-7575.
No. 6—Todėl, kad pas mus galite gauti paskolą pir mų morgičių 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.
No. 7—Todėl, kad pas mus galite atlikti visus savo ir savo šeimos 

finansinius reikalus, mūsų raštinėj galite apmokėti visokiau­
sias bylas, su money orders, arba su mūsų čekiais.

No. 8—Todėl, kad pas mus, visada ir visiems patarnavimas yra 
mandagus ir teisingas.

Rekomenduodami mus savo draugams, meldžiame priminti, kad 
CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION, teisingai tarnau­
ja Chicagos Lietuviams, finansiniuose reikaluose, per 25 metus. Lai­
ke didžiosios depresijos, kada didžiuma finansinių įstaigų uždarė 
biznio duris, CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION, per 
tuos sunkius laikus, pasekmingai atsilaikė, išmokėdama kiekvieną 
centą savo taupytojams.

Malonu pranešti mūsų šėrininkams, kad CHICAGO SAVINGŲS 
AND LOAN ASSOCIATION Board of Directors ir vėl užgyrė iš­
mokėti 3% dividendų (peri annum) visiems mūsų taupytojams už 
pirmus 6 menesius šių metų.

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6234 So. Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575
JOHN PAKEL, President

Pinigai padėti iki 15 dienos Liepos (July), gaus dividendą už visą 
Liepos mėnesį.
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“LIAUDIŠKA DEMOKRA­
TIJA” ČEKOSLOVA­

KIJOJE

Streikas Berlyne Tęsiasi
Gen. Frank L. Howley, Amerikos karo valdžios gal­

va* Vokietijoje, be reikalo kišosi į geležinkelio darbinin­
kų ginčą su administracija — ir nudegė nagus. Jisai mė­
gino įpiršti streikininkams bolševikų pasiūlytą kompro­
misą, bet bolševikai apgavo jį ir bandė apgauti streiki­
ninkus. Šie, pasipiktinę bolševikų veidmainyste, nutarė 
12,626 balsais prieš 2,085 atmesti kompromisą ir tęsti 
streiką.

Sovietų kontroliuojama Vokietijos geležinkelių ad­
ministracija sutiko mokėt} tik 60% darbininkų algų va­
karinėmis markėmis; kitus 15% žadėjo mokėti per tris 
mėnesius miesto valdžia. Geležinkelių administracija ne­
sutiko pripažinti Nepriklausomos geležinkeliečių sąjun­
gos, bet prižadėjo nebausti streikuojančių darbininkų ir 
nepersekioti komunistų priešų.

Bet vistiek Amerikos karo vadas gen. Howley ry­
žosi šitokį nevykusį kompromisą remti ir gavo jam bri­
tų bei francūzų pritarimą. Po to, jisai viešai atsišaukė į 
streikuojančius darbininkus, ragindamas juos priimti so­
vietų pasiūlymą ir pats iš savo pusės žadėdamas žiūrėti, 
kad sąlygos būtų vykdomos.

Antradienį visi dalyvaujantieji streike geležinkelių 
darbininkai ėjo balsuoti.

Tačiau netikėtai sovietų radijas Berlyne paskelbė, 
kad jokio užtikrinimo streikininkams, jogei jie nebūsią 
baudžiami, nėra duota. Sovietų zonos laikraščiuose pasi­
pylė puolimai ir grasinimai prieš streikininkus. Rezul­
tatas buvo tas, kad streikuojantieji geležinkeliečiai pasi­
sakė milžiniška dauguma balsų — 6 prieš 1 — atmesti 
sovietų pasiūlymą, pareikšdami, kad bolševikais pasitikė­
ti negalima!

Tada susiprato ir gen. Howley padaręs klaidą. Kam 
jam reikėjo remti sovietų pasiūlymą? Paaiškėjus balsa­
vimų rezultatams, Amerikos generolas pasakė:

“Aš nemanau, kad mes privalome daryti ką nors 
daugiau. Tegu rusai galvoja, kaip juos sutaikinti. 
Tai jų streikas. Tai tik įrodo, kad komunisto žodis 
yra geras tiktai tol, kol jisai tinka jo tikslams.” 
Amerikos karo vadas buvo gavęs užtikrinimą iš so­

vietų generolo Kvašnino, kad sovietų administracija ne­
baus streikininkų ir nepersekios komunistų priešų.

žodžiu, bolševikai norėjo sulaužyti streiką apgavys­
te, panaudodami šitam tikslui Amerikos generolo auto­
ritetą, kuri jiems pavyko įtikinti, kad sovietų valdžia tik­
rai trokštanti taikos su darbininkais.

Pirmiau, jie bandė tą streiką sulaužyti jėga ir siun­
tė komunistiškus gengsterius ir policininkus prieš strei­
kininkus, kurie pikietuoja geležinkelio stotis. Keli žmo­
nės buvo užmušti ir daugiau kaip tūkstantis sužeistų! 
Šitą kruviną, smurtą prieš darbininkus amerikiečiai ir 
anglai, pagaliau, sustabdė, išvydami komunistų gengste­
rius iš vakarinių Berlyno sektorių.

Klasta sulaužyti streiką jiems dabar irgi nepasisekė. 
Todėl streikas tęsis.

Visi Vokietijos darbininkai turės iš jo labai vaiz­
džią pamoką, kaip Rusijos bolševikams ‘Tūpi” darbo 
žmonių gerovė!

Laisvuose Rinkimuose Komunistai Prakišo
Sekmadienį buvo rinkimai Triesto mieste, kurį po 

antrojo pasaulio karo vakariniai sąjungininkai, susitarę 
su Rusija, atskyrė nuo Italijos ir pavedė Jungtinių Tau­
tų globai. Tai buvo pirmi laisvi rinkimai nuo 1922 m., 
kada Italijoje įsigalėjo fašizmas.

Dėl Triesto ėjo ir tebeina varžytinės tarp Rytų ir 
Vakarų. Maskva dėjo didžiausių pastangą kad tas svar­
bus Viduržemio uostas patektų jos kontrolei. Ji pirmiau 
stojo už tai, kad Triestas būtų atiduotas Jugoslavijai, ku­
rios diktatorius Tito buvo uolus Kremliaus tarnas; bet 
dabar jisai kovoja prieš Maskvą, ir rinkimuose komu­
nistai turėjo du kandidatų sąrašu.

Abudu skaudžiai prakišo. Stalino kandidatai gavo 
20.4 nuoš. balsų, o Tito kandidatai tik 2.2%. Abi komu­
nistų frakcijos surinko viso 22.6 nuoš. balsų, tuo tarpu 
kai už partijas, priešingas komunistams#, balsavo beveik 
78%.

Partijos, kurios nori, kad Triestas būtų grąžintas 
Italijai, gavo kartu 106,973 balsus; o už Triesto atskyri­
mą balsavo 61,136. Žmonių pareikštą valią reikėtų pa­
gerbti.
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Slavokų žinių agentūra “Zas” 
praneša iš Bratislavos, kad ko­
munistų teismas pasmerkė mir­
čiai tris asmenis už “sąmoks­
lų.” Kiti 22 asmenys nubausti 
kalėjimu nuo 8 mėnesių iki 19 
metų.

Vienas pasmerktųjų mirčiai 
yra Dr. Dusan Mojmir Slavik, 
teisme paminėtas, kaipo valsty­
bės tarnautojas. IPragoje išaiš­
kinta, kad jisai yra sūnus buv. 
Čekoslo vaki j os ambasadoriaus, 
D-ro Jura j Slavik, Wasliingto- 
ne, rezignavusio iš savo parei­
gų, kai bolševikai padarė per­
versmų Čekoslovakijoje.

Už tai, kad tėvas atsisakė tar­
nauti komunistų valdžiai, tai 
komunistai pasmerkė sušaudy­
mui jo sūnų! Tokia yra “liau­
dies demokratija.”

Jaunasis Slavik tapo pa­
smerktas už tai, kad jisai “da­
rė sąmokslų siųsti informacijas 
į užsienį ir vykdyti sabotažų.” 
Vadinasi, pats valdžios proku­
roras neturėjo įrodymų, kad 
kaltinamasai vykdė sabotažų 
arba siuntė informacijas į už­
sienį (baisus nusikaltimas, ar 
ne?). Jisai tiktai planavęs tai 
daryti — ir už tai gavo mirties 
bausmę!

Tai “liaudies demokratija.”

KOMUNISTIŠKI 
MOKYTOJAI

1

Harvard universiteto ir Co­
lumbia universiteto prezidentai 
kartu su kitais žymiais Ameri­
kos švietėjais neseniai, kaip 
“Naujienose” jau buvo minėta, 
pasirašė pranešimų, kuriame re­
komenduojama, kad komunis­
tai nebūtų samdomi kaipo mo­
kytojai universitetuose ir kole­
gijose. Savo rekomendacijų jie 
pamatuoja tuo, kad komunistų 
partijos narys nėra laisvas žmo­
gus: jisai negali užsiimti beša­
lišku tiesos ieškojimu ir nega­
li mokyti taip, kaip jam diktuo­
ja jo protas, bet turi laikytis 
“partijos linijos,” nes, įstoda­
mas į partijų, jisai prižada pa­
siduoti partijos “disciplinai,” 
kuri kontroliuoja ne tiktai jo 
veiksmus, bet ir jo galvojimų.

Aiškus dalykas, kad komunis­
tams toks Amerikos švietimo 
vadų nusistatymas labai nepa­
tinka, nes daugeliui Stalino 
garbintojų, įsiskverbusių į auk­
štas šios šalies švietimo institu­
cijas, dabar gresia pavojus ne­
tekti šiltų vietelių. Jie bando 
diskredituoti pranešimo auto­
rius, prikaišiodami jiems “aka­
deminės laisvės” slopinimų.

Štai rašo Bimba:

“Amerikos valdžia yra de­
mokratų ir republikonų ran­
kose.

“Lietuvos valdžia yra ko­
munistų rankose. Kų tie švie­
tėjai pasakytų, jeigu, pav. 
Lietuvoje buvo patvarkyta, 
jog tik komunistai gali būti 
mokytojais ir profesoriais, 
kaip čia yra siūloma (? — 
“N.” Red.), kad tik republi- 
konai (!) gali būti mokyto­
jais bei profesoriais?

“Faktas yra, kad Lietuvoje 
iš dvylikos tūkstančių moky­
tojų komunistų bus tik tūks­
tantis kitas.

“Tai kur daugiau akademi­
nės laisvės?”

Na, ir primelayo!
Kur Bimba matė tokį “siūly­

mų,” kad mokytojais ir profeso­
riais Amerikos universitetuose 
bei kolegijose būtų samdomi 
“tik republikonai”? Aukščiau 
paminėtame švietėjų raporte to 
nėra. Jų raportas pasisako tik­
tai prieš komunistus, bet visai 
nekalba apie tai, kokios parti­
jos arba srovės mokytojai pri­
valų būti samdomi. Pasirašiu­
sieji tų raportų švietėjai nesta­
to jokių politinių arba partinių 
sąlygų mokytojų atžvilgiu, iš­
imant tiktai viena neigiamą są­

sius organus, nors išrinktas į 
vieną nežymią komisiją, kuri 
praktiškai gyvenime jokios 
reikšmės neturi. Prof. Oskar 
Lange yra buvęs lenkų socia­
listų partijos narys, bet tenai 
komunistinei tvarkai įsigalė­
jus, prof. Oskar Lange perėjo 
bendradarbiauti pas komunis­
tus ir kaipo toks buvo Lenki­
jos komunistų vyriausybės ko­
mandiruotas į UNO konferen­
cijas joje Lenkijai atstovauti. 
Čia jisai buvo gana aktingas, 
bet matyti tinkamai nesugebė­
jo komunistams įsiteikti, ir 
dabar jau jo žvaigždė gęsta. 
Mauras savo atliko, mauras 
gali eiti pasilsėti. Visų prisi­
plakėlių toksai jau likimas.

E TREMTIES
GYVENIMO '

Nuo gegužės mėn. 4 dienos 
prasidėjo emigracija į USA iš 
anglų zonos. Jau iš tenai išvy­
ko viso 540 tremtinių, iš kurių 
70 lietuvių, čia išvykstančių į 
USA labai stropiai tikrinama 
sveikata ir labai žiūrima, kad 
neturėtų išvykstantieji kurių 
nors užkrečiamų ligų, ypač 
džiovos. Jei kurių plaučiai su­
kelia bet kurių įtarimų, tie 
siunčiami į pereinamas stovyk­
las dar kartą sveikatai patikrin­
ti. Tose pereinamose stovyklose 
maistas labai prastas, tai svei­
katą sustiprinti visai nėra įma­
noma.

.—o—
Birželio mėn. 11 d. Augsbur­

ge įvyko tremtinių žemės Ūkio 
Darbuotojų sąjungos narių su­
važiavimas. Šioje organizacijo­
je nariais yra agronomai, ūki­
ninkai ir kiti įvairių žemės ūkio 
šakų praktiškai ’‘ir teoretiškai 
pasiruošę specialistai, šios są­
jungos suvažiavimas jau ėjo 
likvidacijos ženkle, nes dauge­
lis jos narių pasiruošę svetur 
išvykti,

—o—
Hanau, gegužės mėn. 18—19 

d.d., įvyko Lietuvių Tremtini# 
Bendruomenės atstovų suvažia­
vimas. Jame išklausyta buvusio 
Centro Komiteto ir revizijos 
komisijos pranešimai. Be to, 
dar pranešimus padarė VLIKo 
atstovas ir BALFo — J. Valai­
tis. Uis kalbėjo emigracijos 
klausimais.

šiais klausimais besikalbant, 
išaiškėjo, kad tremtyje dėl svei­
katos ir kitų priežasčių pasiliks 
tarp 5—8 tūkstančių lietuvių, 
kurie neturės galimybės iš V. 
Vokietijos kur nors kitur iš­
vykti. Jų padėtis bus sunkoka, 
nes sekančiais metais IRO nu­
trauks savo veikimą, nors rūpi­
namasi, kad likusieji nepasilik­
tų be vienos ar kitos globos.

Mažosios Lietuvos reikalais 
pasisakyta, kad juos atstovau­
jančios Tarybos nariai būtų įsi­
leisti į VLIKą. Už tokią pasiū­
lytą rezoliuciją slaptai balsuo­
jant, 24 balsai pasisakė taip, tai 
yra, kad Mažosios Lietuvos Ta­
rybos atstovas būtų įsileistas į 
VLIKą, 12 balsų pasisakė prieš 
ir 1 susilaikė. ’ • *

Iki šiol Lietuvių Tremtinių 
Bendruomenės Centro Komite­
tas susidėjo iš 9 narių, dabar 
didelės emigracijos akivaizdoje 
nutarta tą Centro Komitetą su­
daryti iš 5 narių ir 9 kandida­
tų, tai yra jei kas iš CK išemi­
gruotų, tai bus kam juos pava­
duoti.

Iš viso šis suvažiavimas jau 
ėjo lyg ir galimos Lietuvių 
Tremtinių Bendruomenės likvi­
dacijos ženkle. Mat, padidėjus 
emigracijai, daug kas išvyks, 
tai ir tos bendruomenės veiki­
mas praras savo prasmę.

-—o—
Veikusi netoli Kasselio mies­

to didelė lietuvių tremtinių sto­
vykla Mattenberg, jau galutinai 
likviduota. Tremtinių dalis iš­
vežta į Memmingen, o kiti pa­
talpinti Schwaebisch Gmuende 
stovykloje. Vietoje pasiliko tik 
tie, kurių dokumentai jau pa­
ruošti emigracijai, tokių kandi­
datų į USA apie du šimtu ir 
trys — į Australiją.

lygą, kad jie nebūtų komunis­
tai.

Amerikoje komunistai nesu­
daro nė vieno nuošimčio žmo­
nių. Todėl tas “laisvės suvaržy­
mas” neliečia daugiau kaip 
99%.

Lietuviškų Maskvos davatkų 
generolas per akis iškreipė visų 
prasmę to dalyko, kurį jisai ne­
va kritikuoja.

Jo palyginimas Amerikos 
mokytojų su Lietuvos mokyto­
jais irgi yra gryna apgavystė. 
Visų pirma, Amerikos valdžia 
nėra dariusi jokių patvarkymų 
apie tai, kokius mokytojus arba 
profesorius gali arba negali 
samdyti šios šalies universitetai 
arba kolegijos. Raportas, po ku­
riuo padėjo savo parašus Dr. 
Conant, gen. Eisenhower ir k., 
nieko bendra su valdžios pa­
tvarkymais neturi.

švietimas Lietuvoje
Antra, yra gryna nesąmonė 

spėlioti, ką Amerikos švietėjai 
pasakytų, jeigu Lietuvos komu­
nistų valdžia palieptų visas mo­
kytojų ir profesorių vietas Lie­
tuvoje užpildyti komunistais. 
Anot Bimbos, Lietuvoje esą vi­
so 12,000 mokytojų, o komu­
nistų mokytojų “tik tūkstantis 
kitas.” Čia jisai meluoja, nes 
“tūkstančio kito” komunistų 
mokytojų Lietuvoje tikrai nė­
ra; gal būt, yra šimtas kitas.

Jeigu reikėtų užpildyti komu­
nistais 12,000 mokytojų ir pro­
fesorių vietų, tai tam neužtektų 
visų komunistų partijos narių. 
O juk ne kiekvienas tinka pro­
fesoriauti arba mokytojauti. 
Tur būt, nė Bimba nesakys, kad 
lekcijas universitete gali skaity­
ti namų sargai, gatvių šlavikai, 
šiaučiai arba policininkai.

Paleckio “valdžia,” padariusi 
tokį patvarkymą, būtų turėjusi 
uždaryti Lietuvos universitetus, 
akademijas ir kitas aukštesnią­
sias mokyklas.

Ji neištenka pakankamai išla­
vintų partijos narių net polici­
jos ir žvalgybos pareigoms ir 
turi juos importuoti (žinoma, 
pagal Maskvos nurodymus) iš 
kitų “broliškų respublikų.”

Iš ko susideda komunistų 
partija Lietuvoje? Iš būrelio 
aklų fanatikų, kiek didesnio 
skaičiaus “škurnikų”-oportunis- 
tų ir, pagaliau, iš įvairių visuo­
menės atmatų — kriminalistų, 
gengsterių ir buv. fašistų. Ap­
skritai imant, tai tamsiausia ir 
labiausia sudemoralizuota vi­
suomenės dalis. Apšviestų ir 
idėjinių žmonių tarp jų beveik 
nėra (iš senesniųjų kpmunistų 
daugumą seniai sulikvidavo 
Ežovo “čistka”).

Taigi sovietų valdžia yra pri­
versta, kad ir nenorėdama, to­
leruoti mokytojus nekomunis- 
tus. Bet ji seka kiekvieną jų 
žingsnį; siunčia į jų paskaitas 
žvalgybininkus, kurie klauso, 
ar mokytojas nepasakys ką 
nors prieš bolševizmą; įsako 
studentams šnipinėti ir skųsti 
savo profesorius.

Tačiau šitą policinę sistemą 
Bimba vadina “akademine lais­
ve”!

Prof. Oskar Lange 
nustelbtas

Lenkijoje veikia taip vadina­
ma bendradarbiavimo taryba. 
Šios tarybos tikslas kontroliuo­
ti ir gaires nustatinėti tiek vi­
daus, tiek užsieniuose Lenkijos 
visuomeninio ir politinio veiki­
mo. Tai toksai žymus organas, 
kuriame sutelktos visos žy­
miausios komunistų pajėgos. 
Šioji taryba neseniai Varšuvo­
je turėjo savo eilinį posėdį, ku­
rio metu išklausyti įvairūs pra­
nešimai ir perrinkti tos tary­
bos įvairūs organai.

Kad ir tame susirinkime da­
lyvavo prof. Oskar Lange, bet 
jo fenais balso veik nebuvo 
girdėti ir rinkimų metu jisai 
nepateko į tos tarybos vyriau­
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Rašo JUOZAS ŠALNA

(Tęsinys)

Šiaulių dažų fabriko “Star” 
savininko 9 metų sūnus, aprū­
pintas fiktyviais dokumentais, 
buvo atiduotas globoti į kaimą 
netoli Vaiguvos. Globos darbe 
daug gelbėjo D. Venclauskaitė. 
Šio globojamojo berniuko bro­
lis 1944 m. pavasaryje buvo pa­
grobtas esesininkų per jų įvyk­
dytą masinę ši'aulių gheto vai­
kų raciją. Tuo metu motinoms 
buvo jėga ir žiauriausiu būdu 
atimta daugiau, kaip 800 žydų 
tautybės mažamečių vaikų. 
Šiaulių geležinkelio stotyje bu­
vo rastas važtaraštis, kuriuo 
vaikai adresuoti į Auschwitz’ą. 
Tuo metu žydės motinos gheto 
landynėse buvo paslėpusios 
daugiau, kaip 200 vaikų, kurie 
ilgainiui Z. Jasaitienės ir kitų 
pasišventėlių buvo slapta išga­
benti iš Šiaulių gheto ir perduo­
ti globoti miesto bei apylinkės 
lietuviams.

Dr. Pino sūnus studentas Pi­
nas, baigęs savo laiku lietuvių 
gimnaziją aprūpintas fiktyviais 
dokumentais, buvo išgabentas 
iš Šiaulių gheto ir slapstėsi lie­
tuvių šeimose.

Fotografė Bliumentalienė, Zi­
naida su fiktyviais dokumen­
tais slaptai buvo išgabenta iš 
Kauno gheto ir apgyvendinta 
jos pačios ūkyje Lopetiškiuose, 
Padubysio valse.

Z. Jasaitienė nacių okupaci­
jos metu parūpino bent penkio­
likai žydų fiktyvius dokumen­
tus ir su šiais dokumentais žy­
dus perdavė globoti bei slėpti 
apylinkės ūkininkams. Su tvar­
kingai padarytais fiktyviais do­
kumentais beveik visuomet ūki­
ninkai priimdavo slėpti žydų 
tautybės žmones.

žydų globos darban buvo 
kartais įtraukiamas didelis bū­
rys žmonių. Tat ryškiai rodo 
šis pavyzdys. Šiaulių ghete bu­
vo uždarytas ilgus metus buvęs 
Šiaulių Apygardos Teismė^’Tei­
sėjas ir vėliau advokatas Dovy­
das Gečas si visa savo šeima. 
Tat buvo visų labai gerbiamas, 
aukštos dorovės ir kultūringas 
žmogus. Buvo organizuojamas 
D. Gečo ir jo šeimos laisvini­
mas iš gheto. Tačiau, D. Gečas 
nesutiko apleisti gheto, nes esą 
jis skolingas gheto gyventojams 
pinigų ir neturįs iš ko grąžinti, 
o slapta išvykti neatsiskaičius 
jis nenorėjo... Tą pačią dieną 
buvo suorganizuota Šiauliuose 
slapta rinkliava ir per dvi va­
landas surinkta 1,200 RM. ir 
įteikta D. Gečui. Tačiau, jis pa­
bėgimą iš gheto vis vilkino. Ma­
tyt, būdamas didelio autoriteto, 
nenorėjo nelaimėje palikti sa­
vo tautiečius. (Pagaliau, Dovy­
das Gečas ir visa jo šeima ru­
dųjų nacių buvo nužudyti.

Pačioje pradžioje vokiečių 
okupacijos — 1941 m. birželio 
mėn. pabaigoje trys žymūs 
Šiaulių visuomenės veikėjai — 
Feliksas Bugailiškis, Dr. Do­
mas Jasaitis ir kun. Lapis nu­
vyko pas Šiaulių Apygardos.Ko­
misarą šropferį ir vietos lietu­
vių vardu įvairiais samprotavi­
mais reikalavo nepersekioti žy­
dus ir pareiškė pasipiktinimą 
brutaliu vokiečių elgesiu su žy­
dais. Vokiečių komisaras šią lie­
tuvių intervenciją griežtai at­
metė ir už kišimąsi į žydų rei­
kalus pagrąsė lietuviams žydų 
likimu. Ten pat buvęs SD vir­
šininkas Bocelski kreipėsi į Dr. 
D. Jasaitį ir pareiškė: “Jei ir 
toliau bus kišamasi į žydų rei­
kalus, tai Tamsta atsigulsi į tą 
pačią duobę su žydais...” Žino­
ma, tuomet lietuviams likosi tik 
savomis jėgomis pasitikėti ir 
mestis į rizikingą kovą dėl žy­
dų laisvės.

Z. Jasaitienės liudijimu žydų 
gelbėjimo akcijoje Šiauliuose 
aktyviai dalyvavo šie lietuviai: 
velionies advokato Venclauskio 
šeima, gyd. Luinienė, kun. La­
pis, kun. Byla, dr. Prielgauskas, 
Kužių parapijos klebonas, vice- 

burmistras Pauža, Kildišius, 
agr. Ilianskis, Jackus Sondec­
kis ir Feliksas Daugėla.

Žinoma, aktingiausi Z. Jasai­
tienės pagalbininkai ir visos žy­
dų gelbėjimo akcijos bendrinin­
kai buvo jos šeimos nariai ir 
ypač vyras Šiaulių miesto gy­
dytojas dr. Domas Jasaitis. Jie 
kartu pavojingą darbą dirbo, 
jie ir didelę šeimos atsakomybę 
kartu prisiėmė. Visas jų sunku­
sis darbas čia tik nuotrupose 
paminėtas. Jis reikalingas ne 
laikraščio skilčių ir ne pripuo­
lamos plunksnos. Apie tat dar 
teks ramesniais laikais pakalbė­
ti. Buvo šioje Z. Jasaitienės vei­
kloje daugybė pagalbininkų ir 
iš nežinomų miestiečių, ūkinin­
kų ir šiaip padorių žmonių. 
Apie juos teks paskirai dar pa­
kalbėti.

GALAS

AŠARŲ PAKALNE
šveicarų laikraštis “Tribune 

de Geneve” aprašo kas dabar 
darosi Saksonijos mieste Chem­
nitz, kur esama rūdos kasyklos 
ir kur rasta uranijaus. Tas ka­
syklas visai slaptai aplankė to 
dienraščio bendradarbis Werne 
Knop. Jis nepasisako, kaip ir 
kokiu būdu tenai pakliuvęs, nės 
tos kasyklos labai saugojamos, 
o jisai tenai buvęs visai slaptai, 
tai nenori savo tos slaptos ke­
lionės visų nuotykių atpasakoti.

Rusų okupacinė tenykštė val­
džia tas kasyklas labai stropiai 
saugo. Kadangi dėl visai primi­
tyvių darbo sąlygų ir menkučio 
atlyginimo niekas savo noru te­
nai nenori eiti dirbti, tai rusai 
į tuos darbus siunčia visus vo­
kiečius politiniai nusikaltusius. 
Jie čia siunčiami iš visos rytų 
Vokietijos. Nuolatos tenai dįr- 
bančiųjų esama per keturis 
šimtus tūkstančių vokiečių. Jie 
visi tenai gyvena neišpasakytai 
sunkiose sąlygose, dirba kas­
dien iki 14 valandų, visai pras­
tai maitinami, veik neturi gyve­
namų patalpų ir už piažiausią 
neklusnumą mirtimi baudžia­
mi. Betgi žymiausias jų skaičius 
miršta dėl galutinų pajėgų išsi­
sėmimo.

Esą buvusios savo laiku viso­
kios hitlerinės KZ, priverstino 
darbo stovyklos, nublunka prieš 
tuos tose kasyklose katorgos 
darbus.

Kai kam iš tenai dirbančių 
pavyksta pasprukti ir, aišku, jie 
visoje Vokietijoje paskleidžia 
žinias, kas tenai dedasi. Nevel­
tui vokiečių tauta dabar tas 
kasyklas yra praminusi — vo­
kiečių verksmo vartais.

Net vienas iš žymesnių ko­
munistų vadų Šveicarijos dien­
raščio bendradarbiui Werner 
Knop yra atvirai pasisakęs, kad 
visoje vokiečių tautos politiko­
je silpniausioji vieta yra Chem­
nitz kasyklos, nes tenykštės dir­
bančių vokiečių gyvenimo sąly­
gos neigiamai veikia net komu­
nistų simpatikus. Betgi jis čia 
pat pridūręs, kad nėra svarbu 
dabar būti populiariais, bet 
daug svarbiau yra tapti nugalė­
tojais būsimame atominiame 
kare.

Savo metu Hitleris’ ir pana­
šiai buvo išsireiškęs, girdi, ne 
taip jau baisu, kad mes vokie­
čiai nacionalsocialistai karo 
fronte vartojame įvairias ne­
žmoniškas priemones, svarbiau 
karą laimėti, nes tuomet istori­
ja bus tokia, kokia mes ją pa­
rašysime. Tuomet ne mus kiti 
teis, bet mes kitus teisime, mes 
būsime viso pasaulio vieninte­
liai teisėjai.

Deja, išėjo visa atvirkščiai. 
Tur būt toks, o ne kitoks liki­
mas laukia ir nūdienių rusų 
tautos politikų.

“NAUJIENAS’7 Kaito visų srovių 
žmonės: darbininkai, biznieriai, pro­
fesionalai, dvasininkai, mokslininku 
ir valstybininkai.



NAUJI TREMTINIU TRANSPORTAI
ATVYKSTA ANDRIULIAI, BRIEDŽIAI, 

GENČAI, DŽIUGAI, JAKŠTAI
New Yorkan atplauks Lietuvninkai, Kubiliai, 

Mackai, Karazjos, Jonynai, Ilekiai
Jasiukevičius, Jonas, Pranė, Danu­

tė, Vytautas—Pleasant Mount, Pa.
Jaselskis, Bronius—4641 S. Fair- 

field Ave., Chicago, Ill.
Jeleniauskaitė, Sofija—5722 —3rd 

Ave., Kenosha, Wisconsin.
Jonynas, Irena, Vytenis — Phila­

delphia, Pa.
Jonynas, Titas — Flushing, Mich.
Jurevičius, Stasys, Jadvyga, Da­

nutė — 1159 Kipling Rd., Elizabeth, 
New Jersey.

Jurevičius, Feliksas — 2021 W. 
21st Place, Chicago, Ill.

Jurkšaitis, Jonas — 714 E. 3rd 
St., Brooklyn, N. Y.

Jurkus, Juozas — 130 N. 6th St., 
Mankate, Minn.

Jutelis, Vladas — 100 Broadway, 
Melrose Park, Ill.

Kalvaitis, Pranas, Anastazija, Leo­
nas, Amilija —Beverly Shores, Ind.

Karazija, Balys, Zinaida, Ramū­
nas, Dalia—South Haven, Mich.

Karazija, Vytautas, Juzefą, Graži­
na—274 S. 9th St., Yucaipa, Calif.

Keras, Stasys — 15 Hooper Rd., 
Dedham, Mass.

Klasennas, Elitą — 38 Lathrop 
Ave., Forest Park, Ill.

Kubilius, Jonas, Vilhelmina — 
1325 S. 49th St., Cicero, Ill.

Kudokas, Stasys, Sofija, Jurgis— 
1525 Lurting Ave., Bronx 61. N. Y.

Liepa, Antanas, Elena—63 Dayton 
St., Rochester 5, N. Y.

Lietuvninkas, Klemensas, Anasta­
zija, Marija, Genovaitė, Dana—521 
Grafton St., Worcester, Mass.

Lisauskas, Vladas, Olga, Giedrė— 
191 Richmond St., Brooklyn, N. Y.

Lukoševičius, Bronius — 3246 S. 
Halsted St., Chicago 8, Ill.

Mačiulis-, Julijonas, Paulina—Be­
thany Rd., Bethany, Conn.

Mackus, Jonas, Marcelė, Algiman­
tas—1534 S. 50th Ave., Cicero, Ill.

Makevičiutė, Anelė—7031 South 
Artesian Ave., Chicago 29, Ill.

Marcinkevičius, Kazimieiras, Bro­
nislava, Rimantas —4529 S. Sawyer 
Ave., Chicago, Ill.

Mažiulis, Baltrus, Marcelė, Stasys 
—1550 S. Ridgeway Ave., Chicago, 
Illinois.

Mažiulis, Antanas.
Micevičius, Ona — 1511 S. 40th 

Ct., Cicero 50, III.
Micpovilienė, Julijona — 427 E. 

6th St., So. Boston, Mass.
Miecevičius, Irena, Kazys, Irena, 

Kęstutis — 9763 S. Prospect Ave., 
Chicago, Ill.

Miecėvičius, Kazys — 5739 South 
Washtenaw Ave., Chicago, Ill.

Miecevičius, Adolfina — 4307 So.
Kedzie Ave., Chicago 32, Ill.

Milušauskas, Matas, Marijoria — 
Otsego, Mich.

Morkvėnas, Vincas — 295 Silver 
St., Boston, Mass.

Markevičius, Vaclovas, Gerda —

38 Lathrop Ave., Forest Park, Ill.
Nasvytis, Jonas, Juzefą, Ramutė, 

Jonas, Eugenija, Vytautas — 4579 
No. 157Jh St., Cleveland, Ohio. (

Noreika, Alfonsas, Marija, Daina, 
Asta—2908 W. 38th Pl., Chicago, Ill.

Palubinskas, Matas — West Wal­
pole, Mass.

Petrukis, Vincas — 857 Hellina 
St., Baltimore, Md.

Puodžiūnas, Ernestina, Lindaugas, 
—5019 W. Huron ,St., Chicago, Ill.

Puodžiūnas, Dagmara — Mokena, 
Illinois.

Razauskas, Kazys, Roza—Cicero, 
Illinois.

Rinkevičius, Kazys — 332 Arm­
strong Ave., Jersey City, N. J.

Semenavičienė, Pranciška—Spring 
Grove, Ill.

šepikas, Juozas—Chicago, Ill.
Sinkevičius, Albinas, Adelė, Eglė 

—334 Dean Rd., Spenserport, N. Y.
Stankaitis, Vladas, Barbora, Liu­

das, Ona—316 E. 14th St., Chicago 
Heights, Ill.

Steponavičius, Zigmas, Jadvyga, 
Eugenijus, Boleslovas — 1228 No. 
12th St., Philadelphia, Pa.

Vaičius, Domas, Ona—2109 So. 
9th St., Camden, N. J.

Vaitenas, Antanas, Janina—Brook­
lyn, New York.

Varneckas, Matas, Stefanija, Ri­
mas, Donatas, Vidmantas — 1417 
Wood Ave., Linden, N. J.

Žolynas, Petras, Vanda — South- 
bury, Conn.

Apie šių metų birželio 17 d., 
laivu “General Ballou” i New 
Yorką atvyksta šie lietuviai 
tremtiniai:

Atkočaitis, Jonas,, Anela, (Jonas, 
Algirdas — Rt. 1, Cedar Spring, 
Michigan.

Babarskas, Bronius, Julija, Rena­
ta, Ligija — 286 Linden St., Brook­
lyn, New York.

Bandziulis, Ignas -— 4024 S. Arte­
sian Ave., Chicago. Ill.

Barčaitienė, Ona — 12382 Monica 
Ave., Detroit, Mich.

Boreiša, Eduardas —1153 W. 18th 
St., Chicago, Ill.

Bričkus, Juozas, Paulina, Jonas, 
Viktoras, Ona—Robbins Road, Sut­
ton, Mass.

Bujauskas, Jonas —P. O. Box 17, 
E. Windsor Hill, Conn.

Burneika, Alfonsas — RFD No. 1, 
Plainfield, Conn.

Černiauskas, Alfonsas — 50 Berk­
shire St., Cambridge 41, Mass.

Dabulevičius, Ligija—138-27 Lloyd 
Road, Jamaica, L. L, N. Y.

Daunoras, Mykolas — 24 Hudson 
Terrace, Edgewater, N. J.

Atviros Kojų žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 

eczema nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.59. Siųskit 
Money Orderį arba nuvykite į:

BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND AVK. 
CHICAGO 22, ILLINOIS.

NEUŽMIRŠKIME PADĖTI TREMTINIUI!
AID OVERSEAS, INC., 4S51 S. Ashland Avė.

CHICAGO 9, ILL. TELEFONAS YARDS 7-1121
AID OVERSEAS, INC., siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus 
Europos kraštus, išskiriant SSSR. Pristatymas trunka apie 18 dienų. 
Užsakydami aiškiai rašykite savo ir gavėjo adresą, siuntinio numerį 
ir kainą. Maisto siuntiniai pakuojami Europos sandėliuose, o užsaky­
mai iš Chicagos siunčiami AIR MAIL. Kely dingę siuntiniai keičiami 
kitais, nes pilnas draudimas.

Dovydaitis, Vytautas, Antanina, 
Enas, Arnoldas — 238 W. 22nd St., 
New York, N. Y.

Dryža, Stepas, Sofija—1207 Prai­
rie Ave., Detroit, Mich.

Dulkienė, Justina, Danutė—3824 
Hemlock St., East Chicago, Ind.

Gečas, Jonas, Kristina — Gobles, 
Michigan.

Gimbickas, Aleksas, Julė — 403 
R. 7, No. Leeds, Maine.

Grajauskas, Katryna, Virginija— 
Marianapolis College, Thampson, 
Conn.

Gražulis, Jadvyga, Jolitė, Liuta- 
varas — North St., Whately, Mass.

Gražulis, Balys, Marija, Rimantas.
Grigaliūnas, Petras — Franciscan 

Monastery, Kennebunkport, Maine.
Grigaravičius, Stasys, Julija, Mil­

da, Algimantas — 619 Adams St., 
Worcester, Mass.

Gudaitis, Adolfas, Loreta — Wor­
cester, Mass. •

Guntulis, Justinas, Antonija, Ša­
rūnas — 29 Buckland St., Buckland, 
Conn.

Igaunis, Antanas — 4 John St., 
Waterbury, Conn.

Jackūnas, Alfonsas — 70 Suden 
St., Dorchester, Mass.

Jagminas, Jonas, Ona, Alma, Ele­
na, Alvyra — 6722 So. Campbell 
Ave., Chicago, Ill.

Januškevičiūtė, Aldona — 1515 
N. Bell Ave., Chicago 22, Ill.

Johansonas, Henrikas — 434 E. 
114th St., Cleveland, Ohio.

Juozuvaitis, Otonas, Marta—New­
ark, New Jersey.

Karmazinas, Vaclovas, Birutė, Ri­
mantas, Marija — 141 Maujer St., 
Brooklyn, New York.

Karpičienė, Marija, Pranciška — 
308, Riverside Ave., Hudson, N. H.

Kasperavičius, Aleksandras — 15 
Arthur St., Binghamton, N. Y. 
Kazėnas, Leonas — 11 Marie Ave., 
Cambridge, Mess.

Kazlauskas, Emilija, Stasys—803 
Cambridge St., Cambridge, Mass.

Kazlauskas, Marijona, Jonas—45 
Arthur St., Brockton, Mass.

Kiela, Vladislovas, Salomėja, Ma­
rijonas—1125 W. 31st St., Chicago 
8, Illinois.

Krolis, Liudas, Ona, Irena—Ver­
mont.

Kučys, Antanas, Teresė.
Kutienė, Konstancija — Moriches 

Center, New York.
Kurkulis, Feliksas, Liucija, Albi­

nas, Ina—Rochester, N. Y.
Lapienė, Povilas, Kristina — 2743 

Poplar St., Philadelphia, Pa.
Lembergienė, Elena, Nemyra.
Lickunienė, Domicėlė — 240 2nd 

St. Troy, New York.
Liepas, Stasys — 6431 S. Racine 

Ave., Chicago 36, Ill.
Liogys, Bronius.
Liudžius, Antanina, Romualdas, 

Antanas — 27 Engfield St., Wor­
cester, Mess.

Malinauskas, Steponas, Stasė, 
Giedrė, Aldona — 83 Stuyvesant 
Ave., Brooklyn 21, New York.

Matulevičius, Juozas, Eleonora, 
Violeta — 9 Shannon St., Worcester, 
Mass.

Mececka, Marijona — P. O. Box 
17, East Windsor Hill, Conn.

Medeišis, Vytautas — 4949 So. 
Halsted St., Chicago 9, Ill.

Michus, Albinas — R. I, Freesoil, 
Michigan.

Mickalavage, Vytautas — Frie­
densburg, Penn.

Mikulskis, Alfonsas, Anna—26001 
Lake Shore Blvd., Euclid, Ohio.

Muraška, Juozas — 540 Washing­
ton Ave., Waterbury, Conn.

Namikas, Juozas, Sofija, Gedimi­
nas — Rr. 1, Box 17, Worth, Ill,

Naudžiūnas, Leopoldas, Elzbieta, 
Verner, Algimantas, Natalija—1423 
So. 48th Ct., Cicero, Ill.

Navickaitė, Natalija — 511 Bab­
bitt Rd., Euclid 17, Ohio.

Pakštas, Pranas, Bronė Ilona — 
98 Russ St., Hartford, Conn.

Pakalniškis, Povilas, Jieva, Brock­
ton, Mass.

Papievis, Juozas, Apolonija, Dija- 
na — 168 Hemlock St., Brooklyn, 

'New York.
Pečinis, ^Bronislava — Philadel-, 

phia, Pa.
Perminąs, Juzefą, Laima — 2435 

W. 45th St., Chicago 32, HL

Artistė Betty Grable jau ket­
virtą metą yra daugiausia pini­
gų uždirbusių moterų sąraše. Fi­
nansų departamentas sako, kad 
praeitais metais ji uždirbo 208,- 
444 dolerių. Ji dirba Twentieth 
Century-Fox Film” korporacijai.

Stočkus, Jonas, Marijona, Joana, 
Jonas—Central Ave., Wolcott, Conn.

Stirikienė, Elena—Bangor, Marne.
Švažas, Adolfas, Elena—1713 W. 

Wisconsin Ave., Milwaukee, Wis.
Tuskenis, Kazys, Angelė, Jūratė, 

Edmundas — 12382 Monica Ave., 
Detroit, Mich.

Vainala vičius, Steponas, Jane, 
Aldona — 2133 Oliver St., JRahway, 
New Jersey.

Valaitis, Jonas, Antonia, Jonas, 
Jurgis, Marytė — 741 McDonough 
St., Brooklyn, N. Y.

Valinskas, Fabijonas, Ksaverina, 
Fabijonas, Agota, Karolina — 4617 
S. Hermitage Ave., Chicago, Ill.

Venclovas, Alfonsas, Ona, Saulė— 
722 W. 18th St., Chicago, Hl.

Vasiliauskas, Tomas, Filomena — 
.86 Webster St., Brockton, Mass.

Vėžys, Bronius, Izabelė, Bronislo­
vas, Kazys — 7318 S. Park Ave., 
Chicago 19, Ill.

Voleišaitė, Valerija—9804 Empire 
Ave., Cleveland, Ohio.

Volertas, Olga, Otenas—670 Baker 
St., W. Roxbury, Mass.

Vosylius, Albina — 171 Elm St., 
Kearney, New Jersey.

Vycinas, Bronislava — 209 Mary 
St., Pittsburgh, Pa.

Žilinskas, Vytautas — 62-24 60th 
Ave., Maspeth, L. L, N. Y.

Žukauskas, Vytautas, Aleksandra, 
Rasa, Rimvydas — 602 E. 1st St., 
Hazleton, Pa.

Zagirskas, Jonas, Elena, Rita, 
Ramutė—17900 Neff Road, Cleve­
land, Ohio.

Šis sąrašas vėliau gali būti 
papildytas ar dalinai pakeistas.

Tremtinius pasitiks organi­
zacijų atstovai.

—RALF Imigracijos 
Komitetas.

TARP PRANCŪZIJOS I 
KOMUNISTŲ

Paryžiaus savaitraštis “Same- 
di Soir” str. — Titoizmo simp­
tomai Prancūzijoje, aprašo ko­
kių nuotaikų dabar esama 
Prancūzijos komunistų tarpe.

Esą nors ir kelis kartus pran­
cūzų komunistai buvo “šukuo­
ti,” tai yra jų tarpe buvo daro­
ma “čistka,” bet pagrindiniai 
prancūzų komunistų partija ne­
gali nusikratyti kritiškai nusi­
teikusio elemento net pačioje 
partijoje.

Jaučiama, kad net pačios par­
tijos centre esama tokių, kurie 
nenori būti vien tik Maskvos 
agentų vadovaujami, arba tapti 
jų aklais pastumdėliais. Tie 
“abejingieji” net viešai kartais 
drįsta Maskvos duotus nurody­
mus kritikuoti, o kiti eina dar 
toliau ir iš viso pradeda abejo­
ti, maskviniai komunistai neve­
da pražūtingą tarp komunisti­
nio darbininkų judėjimo politi­
ką, ar tai visa nėra tik grynas 
rusų tautos imperializmas. Esą 
tokiomis mintimis daugiausiai 
užsikrėtę inteligentai, komunis­
tų partijos nariai, kurių tarpe 
esą profesorių, literatų, publi­
cistų, net prancūzų komunistų 
dienraščio Humanitė, pačioje 
redakcijoje yra tokių narių, ku­
rie kritiškai nusiteikę. Jie linkę 
manyti, kad komunizmo skrais­
tės priedangoje varoma ne kas 
kita* kaip tik rusų tautos na­
cizmas. Todėl, kiti jų labiau 
linkę paboti bendrus Prancūzi­
jos valstybės gyvybinius reika­
lus ir nenori būti Maskvos pa­
vadžiu vedami.

Kai kurie jų visai apleidžia 
partiją, todėl nenuostabu, kad 
karo pabaigtuvių svaigulyje

Prancūzijos partija turėjo viso 
900 tūkstančių narių, dabar jų 
iko vos 500 tūkstančių narių, 
š Prancūzijos komunistų par­

tijos pasitraukia ne vien tik in- 
elektualai, bet narių eiles ap- 
eidžia daugelis darbininkų, ku­
rių tarpe yra buvusių tos parti­
jos didelių entuziastų.

Kad Prancūzijos komunistų 
partija pradėjo smilkti, tai vie­
noje Politbiuro išleistoje bro­
šiūroje taip pat konstatuojama 
tasai faktas, kad partijos narių 
skaičius tolydžiai mažėja ir nė­
ra norinčių į ją nariais užsira­
šyti.

Bet pačios partijos vadovybė­
je užsispyrimo esama didelio. 
Esą jau ne taip svarbu narių 
skaičius, bet jų kokybė, jų užsi­
grūdinimas ir ištikimumas, žo­
džiu, visuo pasitikima kas Mas­
kvos įsakoma ir tikimasi, kad 
rusų armijos pagalba bus at­
siekta, ko siekiama, tai yra ko­
munistinės diktatūros.

Lotynų kalboje yra toks išsi­
reiškimas — “Aut Caesar — 
aut nihil,” tai yra, arba tapti 
cezariu, arba būti niekuo. Šių 
dienų terminologija galėtume 
šiaip išsireikšti: arba tapti Mas­
kvos pastumdėliu, arba dingti 
nežinioj e.

O greta viso šito Tito politi­
kos šalininkų vis daugiau atsi­
randa Prancūzijos komunistų 
partijos narių tarpe.

Iš čia ir seka tas didis Mask­
vos įnirtimas prieš Jugoslavijos 
diktatorių Tito.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBI­
NINKAI, BIZNIERIAI, PRO­
FESIONALAI, DVASININKAI, 
VALSTYBININKAI, MOKSLI­
NINKAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­
RIAUSIUS RASTUS.

JOS. F. BUDRIK
Ine.

3241 So. Halsted Street, 
CHICAGO 8, ILL. 

Tel. CAlumet 5-7237.
Didelė krautuvė: Namams rakan­

dai, elektrikiniai šaldytuvai, skal­
biamos mašinos, pečiai, dulkių va­
lytuvai, karpetai, Television Setai, 
radios, lietuviški rekordai

ir JEWELRY
Visiems nuolaida ant radijų, tele­

vision setų deimantų, laikrodėlių iki 
40 procentų.
Krautuvė atdara pirmadienio ir 

ketvirtadienio vakarais.
Budriko radio programos iš WCFL 
1000 kil. Radio Stoties kas sekma­
dienio vakarą 5:30 P. M. Chicagos 

laiku.

ŽOLES - ŠAKNYS
Pas mus visada 
galite gauti sekan­
čių Žolių ir Šaknų, 
svarais, pusę svaro 
arba mažiau, ir 
prisiunčiame į na­
mus.

Paragvajų Arbata, sv....$1.25
Medleva žievės svaras....$1,50 
Čemery čia Šaknys, svar. $1.50 
Valerijono šaknys, svar. $2.00 
Pelynų žolė, svaras.......$2.00
Europos Ramunių žiedai 
svaras ... .............. .........$2.50

Trukžolių, svaras ............$3.00
Nervažolių šaknys, sv....$5.00
Ginseng Šaknys dėl visos 
sveikatos ir jaunystės, 
svaras'.......................... $20 00
ALEXANDER’S CO.

414 W. Broadway
SO. BOSTON 27, MASS.

SIUNTINYS Nr. 1—$7.80
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. salami dešros
2 sv. (be 2 ozs.) kenų bekone
1 dėžutė (400 gr.) margarino

SIUNTINYS Nr. 3—$7.40
4 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino
1 sv. kiaulienos mėsos

SIUNTINYS Nr. 5—$5.40
2 s v. rūkytų lašinių.
2 sv. marmelado
2 sv. pupelių kavos
2 sv. cukraus
1 sv. margarino

SIUNTINYS Nr. 6
A. 10 svarų cukraus $2.80

SIUNTINYS Nr. 7
A. 10 sv. baltų kviet. miltų $3.00 •<

SIUNTINYS Nr. 10—$0.70
• 2 sv. rūkytų lašinių

2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino
2 sv. degintos kavos
1 sv. šokolado

SIUNTINYS Nr. 12—$5.95
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
3-sv. degintos kavos
2 sv. cukraus

SIUNTINYS Nr. 14—$0.30
2 s v. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. cukraus
1 sv. marmalado
1 sv. kiaulienos mėsos
2 gabalai tualet. muilo

SIUNTINYS Nr. 19—$9.80
4 sv. rūkytų lašinių i
2 s v. kiaulinių taukų
2 sv. margarino
2 sv. marmelado
4 sv. degintos kavos
4 Va s v. cukraus •
2 gabalai tualet. muilo

SIUNTINYS Nr. 25
A) 8 sv. grynų kl. tautų $4.50
B) 12 sv. grynų kl. taukų 5.75
C) 15 sv. grynų kl. taukų 6.95

(Tik į Vokietijos vakarų zoną, 
Angliją, Italiją ir Prancūziją ir 
eina apie 4 savaites).

SIUNTINYS Nr. 26—$7.90
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. (be 2 ozs.) grynų k. taukų
2 s v. (be 2 ozs.) margarino
2 sv. arbatos
1 sv. degintos kavos

SIUNTINYS Nr. 30—$3.70
5 sv. degintos kavos

SIUNTINYS Nr. 31—$5.50
1 sv. rūkytų lašinių
14 ozs. (400 gr.) kiaul. taukų
14 ozs. (400 gr.) margarino
2 sv. marmalado
1 sv. pupelių kavos
4 sv. cukraus

Petrauskas, Kazys, Stanislava, 
Eugenija, Stasė—173 Congress Ave., 
Waterbury, Conn.

Polevinskas, Romanas—143 West­
field Ave., Elizabeth, N. J.

Plėšėvičius, Jonas — 52 Harold 
St., Worcester, Mass.

Poškus, Juozas — Redman Rd., 
Brockport, N. Y.

Povydis, Juozas, Kazė—37 Furber 
St., Andover, Mass. *

Pranevičius, Mykolas, Adolfina, 
Dalia — 7126 So. Fairfield Ave., 
Chicago, Ill.

Pšibilskytė, Rozalija — 108 Dor­
chester St., Worcester, Mass.

Putrius, Petras, Jadvyga, Irena— 
Vermont.

Račkauskas, Andrius, Angela, Do­
naldas, Liucija—Worcester 5, Mass.

Rimkus, Kazys, Aldona, Aloyzas 
—149 E. 107th St., Chicago 28, Ill.

Rudaitytė, Malvina — 851 E. 72nd 
St., Cleveland, Ohio.

Rudzevičiutė, Jadvyga — 135 St. 
Nicholas Ave., Brooklyn, N. Y.

Sadauskas, Adomas — 108 Frank­
lin St., New Britain, Conrt.

Sakalis, Stasė — 286 Linden St., 
Brooklyn, New York.

Šakalys,, Antanas, Jadvyga, Ade­
lė, Antanas, Romualdas, Bronisla­
vas, Kazys — Indiana.

Šalna, Jonas, Janina.
Šiliūnas, Petras, Eugenija, Kęstu­

tis, Julija — California.
Spirauskas, Vladas — 48 Aetna 

St., Worcester, Mass.
Stempužis, Pranas, Elena — 6905 

Superior, Ave., Cleveland, Ohio.
Steikūnas, Petras—Rt, 152, High­

land, Indiana.
Steikūnas, Antanas, Genovaitė, 

Sabina — 3502 W. Hirsch, Chicago 
51, Illinois.

Šidlauskas, Vincas, Julė—18 James 
St., Waterbury, Conn.

Lietuvė tremtinė 
pagimdė sūnų 
pokely į Ameriką

Elena Vaičienė turėjo nusi­
leisti Škotijoje ir neužilgo pa­
gimdė sūnų. Lėktuvo kapito­
nui ir aeroporto gydytojui bu­
vo staigmena ir jie Turėjo rū­
pesčiu kol visą reikalą sutvar­
kė.

Britų valdžios organai turė­
jo priglausti ekstrą keliautoją 
visai be imigracinių dokumen­
tų. To pasitarimų Elena Vai­
čienė su naujagimiu liko Irvine 
Central Hospital, Scotland, o 
jos vyras su kitais dviem vai­
kučiais išskrido į New Yorką.

Lietuviai tremtiniai 
atskrido lėktuvu 
į New Yorką

Lendraitis, Leonas, Magdė— 
Boston, Mass.

Petrauskas, Vytoldas, Ana­
stazija, Kęstutis, Chicago, Ill.

Vaičys, Jonas, Leonas, Au­
dronė, New York, N. Y.

“NAUJIENŲ” 
PIKNIKAS

“Naujienos” rengia didelę 
pavasarinę gegužinę birželio 
26 d., Liberty Parke, Willow 
Springs, III.

Bus skanių užkandžių, gė­
rimų ir gera muzika šokiams.

PAGAL UŽSAKYMĄ SIUVAM DRABUŽIUS 
TAISOM, VALOM ir PROSINAM

Didelis pasirinkimas kelnių 
nuo ___ ..... $2.95 ir aukse.

Bušeliai kaklaraiščių nuo 25c^ 
Sweat Shirts nuo_____ .... $1.78
Sporto Marškiniai nuo .... $3.25 
Sportwear Marškiniai nuo $2.49 
Kojinės 

28

4146 ARCHER AVĖ.

nuo —.... ....... —....  35c
metai jums patarnauja

Ph. LAfayette 3-9066

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Namų paskolos 4% ir aukščiau
TAUPYK SAUGIAI... mes per 40 metų visiems išmokėjome ant 

pareikalavimo •

Turtas viiš 22 milijonų dolerių. Atsargos fondas virš 2 milijonų.
U. S. Government Securities ir cash virš 12 milijonų.

CHICAGOS STIPRIAUSIA TAUPYMO ĮSTAIGA. 
Narys Federal Savings and Loan Ins. Corp.

Justin Mackiewich, President ir Mgr.
4192 Archer Avenue Chicago 32, Illionis.

TELEFONAS: VIRGINIA 7-1141.

OFISO VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 4.
Trečiadieniais nuo 9 iki 12 diena. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vak.

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllll  ̂ H H B ITI H B B 5" B" Fft B* B B™ MUTUAL FEDERAL SAVINGS
MOKA GERUS DIVIDENDUS 2202 W. CERMAK ROAD CHICAGO 8, ILL. Phone: Virginia 7-7747

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllfllllllllllllllllllllllllllllllllBffllllim President llllinililllUIIIIIIIIIIIHIIIHIIIIIIIIIN
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NUO U2SISENEJUS1U, ATVlKį) 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽA1ZLŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimi* 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niešti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų atvi 
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėj! 
mą ir galėsite rainiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos vadinamos PSORIA 
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su 
stabdo džiuvimą odos ir perplyšim* 
tarpirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuc 
visų išviršinių odos li­
gų. LEGULO Oint­
ment suteiks jums pa­
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.ti0. 
Pirkite vaistinėse Chi­
cago j e ir apylinkėse 
oroa atsiųskit money 
order į:

LEGULO, Department J 
4847 W. 14th St. Cicero 58, IR

SOPHIE
BARČUS

RYTINĖ RADIO 
VALANDA

— IS STOTIES —
W.G.E.S.

Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 
iki 9:15 vai. ryto.

Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 
valandos ryto. 

Pirmadieniais taipgi 7 vai. 
vakare.

Išgirskite vėliausias žinias, 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.
-....”.......

llillllllllllllllllllllllllllllllll^

TAUPYK NORS MAŽAI,
BET REGULIARIAI

investment

.INSURED
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MERGINA PAŠOVĖ EDDIE WAITKUS
DEVYNIOLIKOS METŲ MERGINA ĮSIVILIOJO EDDIE 

WAITKUS Į VIEŠBUČIO KAMBARĮ IR SUNKIAI JĮ SU­
ŽEIDĖ. — TEIGIAMA, KAD MERGINA DĖL MEILĖS 
NETEKUSI PUSIAUSVYROS. — WAITKUS JOS NEPA­
ŽINĘS IR NIEKAD PIRMA SU JA NESUSITIKĘS.

Edgewater Beach viešbutyje 
užvakar buvo suvaidinta labai 
keista ir šiurpulinga drama, ku­
rioje vieną svarbiausių vaidme­
nų visai netikėtai teko suvai­
dinti išgarsėjusiam beisbolinin- 
kui, lietuviui Eddie Waitkus.

Devyniolikos metų Ruth 
Steinhagen (1950 Lincoln av.) 
pasisamdė Edgewater Beach 
viešbutį. Tame pat viešbutyje 
sustojo ir Eddie Waitkus, ku­
ris su Philadelphia Phillies 
beisbolo komanda atvyko i Chi­
cago lošti. Apie 11:30 vai. va­
karo ji įdavė viešbučio patar­
nautojui laiškutį, kad paduotų 
Waitkui. Už tą paslaugą pa­
tarnautojui ji davė $5.00.

Raštelis susidėjo tik iš ke­
lių žodžių. Mergina rašė, kad 
ji turinti '“ką tai nepaprasto 
pasakyti”, ir prašė, kad Wait­
kus užeitų į jos kambarį.

Kai Waitkus įėjo į jos kam­
barį ir paklausė, kokiu reikalu 
ji norinti jį matyti, tai mer­
gina pagriebė šautuvą ir pa­
leido šūvį į Waitku. Kulka pa­
taikė į krūtinę, arti širdies. 
Waitkus sukniubo ir bandė 
šauktis pagalbos. Tuo tarpu 
p-lė Steinhagen pašaukė vieš­
bučio detektyvą ir jam pasa­
kė, kad nušovusi Waitku.

Sunkiai sužeistas Eddie 
Waitkus tuoj tapo nugabentas 
į Illinois Masonic ligoninę. Dak­
tarų teigimu, Waitkus išlikęs 
gyvas tik todėl, kad fizišku at­
žvilgiu jis esąs labai tvirtas. 
Esą, silpnesnės sveikatos as­
muo nebūtų atlaikęs tokios 
žaizdos.

Ruth Steinhagen, žinoma, ta­
po policijos sulaikyta. Iš pra­
džių ji pareiškusi, kad daug 
ką apie tą įvykį ji papasako­
sianti. Klausiama, kodėl ji tai 
padariusi, Steinhagen liepusi 
pasiteirauti psichiatrų (proto 
ligų gydytojų), kurie ją pri­
žiūrėję.

Kiek yra žinoma, Eddie 
Waitkus niekad su p-le Ruth 
Steinhagen nebuvo pirmiau su­
sitikęs. Todėl samprotaujama, 
kad Steinhagen yra netekusi 
pusiausvyros. Ji, kaip tvirtina 
jos draugė Helen Farazis, tu­
rėjusi savotišką maniją kokiu 
nors būdu išgarsėti. Beisbolą 
ji labai mėgusi ir jos herojus 
buvęs Eddie Waitkus.

Pasak p-lės Farazis, jau pe­
reitą mėnesi Steinhagen nusi­
pirkusi šautuvą ir pareiškiusi: 
“Jeigu aš negalėsiu gauti Ed­
die, tai aš nušausiu jį ir pati 
nusižudysiu”.

Farazis į tai neatkreipusi 
dėmesio, nes maniusi, kad Ruth 
tik juokaujanti.

Tai tokia yra drama, į ku­
rią visai netikėtai ir nelauktai 
plačiai Amerikoje išgarsėjęs 
beisbolininkas Waitkus tapo 
įveltas. Kaip jau minėjome, 
Waitkus yra lietuvis, gimęs 
Cambridge, Mass. Karo metu 
jis tarnavo trejus metus gink­
luotose jėgose.

Didžiulis lietus
Birželio mėn. 15 naktį Chi­

cago je buvo toks didelis lietus, 
kad geležinkelių visos patiltės 
buvo apsemtos. Kaip kuriomis 
gatvėmis automobiliais visai 
nebuvo galima važiuoti, tiek čia 
būta daug vandens. Todėl, kaip 
kuriose vietose policija pada­
rė išimtį ir leido šaligatviais 
važiuoti.

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI 
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Chicagos Įvykiai
111st ir Drake Ave., gatvių 

kertėje susidūrė basas su tram­
vajum. šio nelaimingo įvykio 
metu liko daugiau ar mažiau 
sužeistais šia asmens: Jack 
Meyer, 30 metų, 1441 East 65th 
St.; Geo. Ruzinski, 60 metų, 
10825 So. Central Park Ave.; 
Sophia Stickes, 24 metų, 3604 
111st St.; Lottie Jeanicke, 62 
m., 11810 S. Springfield Ave., 
Blue Island ir Dan Welch, 26 
metų, 110th St. šie du nuga­
benti į ligoninę.

* * *
Courtesy Motor Sales, 3579 

West Grand Ave., keturi plė­
šikai tos firmos sargą surišę, 
apiplėšė kasą. Iš kasos viso iš­
sinešė 5,000 dolerių ir dar ko 
kito. Tie keturi plėšikai pa­
spruko nesuimti. Jie ieškomi. 

* * *
Jaunutė Mary Lou Vandorn, 

1350 W. Madison, iškrito iš 
penkto aukšto, bet palyginamai 
laimingai, nes liko gyva. Ji 
nugabenta į ligoninę. 

* * *
Policijos departamentas pa­

skelbia užmirštų ir rastų daik- 
kų, kurių savininkai neatsira­
do, varžytines. Varžytinės įvyks 
birželio mėn. 1 d. 18 dd., 411 
So. Market Sit. Toms varžyti­
nėms vadovaus Michael Tau­
ber ir Co.

HELICOPTER PAŠTO
TARNYBOJE

Chicagos mieste nuo liepos 
mėn. 1 dienos bus miesto pa­
što tarnybai pavartoti helicop- 
teriai ,tai yra lėktuvai, kuriems 
reikia labai maža ploto pakil­
ti ir nusileisti. Nuo liepos mėn. 
1 dienos bus atliekami pirmie­
ji bandymai tarp miesto aero­
dromo 55th st. ir Cicero avė. 
Nuo liepos 31 d. prasidės nuo­
latinis aptarnavimas. Jais bus 
gabenamos pašto siuntos tarp 
Chicago j e ir apylinkėje esan­
čių aerodromų ir pagrindinės 
pašto stoties. Šie lėktuvai nu­
sileis ant pašto rūmų stogo, 
Canal st. ir Van Buren st. Taip 
pat tiems lėktuvams bus įreng­
ta speciali radio tarnyba. Pa­
grindinė jų stotis bus minė­
tuose pašto rūmuose.

Atvyko iš Vokietijos
V. ir W. Kaušiai
ROSELAND. —Birželio mėn. 

9 dieną, atvyko iš Vokietijos 
DP stovyklos pas seserį Louis 
ir Antaną Matukonius, 20 East 
112th St., Vaclovas ir Wasda 
Kaušiai.

W. Kanšienė yra sesuo L. 
Matukonienės. Ponai Kaušiai 
yra kilę iš Plungės. P-ai Anta­
nas ir Louis Matukoniai yra 
linksmi sulaukę sesutės ir švo- 
gerio pas save, Rožių Žemėje. 
Ponai Kaušai džiaugiasi aplei­
dę Vokietį os DP sto vyklą ir 
fenais palikę dangaus paukš­
telių vargus.

Birželio mėn. 18 dieną, tai 
yra ateinantį šeštadienį, ponai 
Matukoniai savo nuosavame 
name ir tavernoje rengia savo 
sesutei ir švogeriui sulauktu- 
ves, kaipo grinoriams, ir į tą 
puotą užprašo visus savo gimi­
nes, pažinties draugus ir kostu- 
merius atsilankyti. Tai bus 
paukšteliams dangaus puota, 
kurie atvyko į šią demokratiš­
ką, laisvą Dėdės Samo-šalį.

—Senas Petras.

MŪSŲ “NAUJIENOS”, 
tai MŪSŲ GYVENIMO 

VEIDRODIS

A. L. D. D. NARIAI

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos__________

PARDAVIMUI Grosernė ir bučer- 
nė. Daroma $800 į savaitę. Pilna 
stako. Pagyvenimas užpakaly krau­
tuvės. Parduoda iš priežasties ligos 
šeimoje. Dėl informacijų šaukite:

CANAL 6-8171.

GROSERNĖ ir bučernė. Seniai 
Įsteigta vieta. Geriausi elektrikiniai 
Įrengimai. Visada yra kostumerių. 
Renda $80, ilgas lysas; 5 kambariai 
ir maudynė. Paaukosiu. Dudkite 
pasiūlymą šiandien. 4600 S. Mozart.

FURNISHED ROOMS—TO REM 
______ Gyvenimui.Kambariai

KAMBARIAI rendon pavieniem 
vyram, savaitėm arba $15 mėnesiui.

2113 SO. HALSTED ST.

MISCELLANEOUS
Įvairus,

LIETUVIŠKA BATŲ KRAUTUVĖ.
Parduodu naujus ir taisau senus 

batus. Lietuviams kainos papigintos. 
Patarnavimas skubus ir mandagus. 
J. Astrauskas, 1414 Dundas W. St., 

Toronto, Ont. Telef. KE 3881.

RAKANDUS IR KAURUS išva­
lome jūsų namuose. Dviejų šmotų 
kaurų setas 5c. ketv. pėdai.

RALIS CLEANERS 
3509 S. Mozart. LAfayette 3-0040

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

FLAT PAINT $2.49 ^aL
ENAMEL $2.98 £al-

Puikus pasirinkimas likusio sienoms 
popierio, vertės iki $3.00 už rolę— 
10 (dešimt) centų už pavienių rolę 
ir aukščiau. Mes rendūojam grin­
dims sanders, edgers ir sienų popie­
riui nuėmimui įrankius.

Apkarpome sienoms popierą 
DYKAI

BERLAND’S PAINT AND 
WALLPAPER STORE 

3540 W. Roosevelt Road 
Tel. Van Buren 6-1040

DYKAI PRISTATOME BILE KUR

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę

arba Bathroom su Steel Wall Tile 
kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime—Kreditas.
LAfayette 3-2977

Pasirinkiinas gražiausių spalvų

Čia tai įdomu
— Chicagoje veikia 17 mo­

tinų trynukų klubas. Motinos, 
kurios turi trynukus, be džiaug­
smo turi ir trigubus rūpesčius. 
Kaip trynukai išdykauja, tai 
išdykauja visi trys kartu, kaip 
verkia tai verkia visi kartu, 
kaip valgo, valgo visi kartu ir 
kartu visų trijų drabužiai nu­
sidėvi ir kartu visi suserga. 
Tai trynukų gimdyvės, kad sa­
vo rūpesčius sumažinus, įstei­
gė savo klubą. Tų trynukų esa­
ma visų tautų ir rasių vaikų. 
Tai ir tas klubas mišras, tarp­
tautinis. Yra patirta, kad USA 
kas 8846 šeima turi trynukus.

JK

— Linksmos laidotuvės, ko­
kios retai kada pasitaiko. To­
kias linksmas ir kartu nepa­
prastas laidotuves turėjo Sa­
ginaw, Mich., 97 tūkstančių 
miestas. Dvidešimts metų at­
gal, šio miesto tėvai čia įtai­
sė vandentiekį, kuris kaštavo 
20 milijonų dolerių. Bet nebu­
vo kaip reikia apsižiūrėta. Jie 
vandenį ėmė iš upeliuko Sagi­
naw, o tasai vanduo buvo pra­
monės dirbtuvių chemikalais ir 
augmenijos užnuodytas, todėl 
vartojimui netiko. Tai savo se­
nu įpratimu, miesto gyventojai 
vartojimui vandenį ėmė iš čia 
iškastų šulinių ir tam reikalui 
buvo įtaisyta 105 pompos. Bet 
štai paskutiniais metais vie­
nam to miesto gyventojui gi­
mė tokia mintis, kad vanden­
tiekį tektų pertaisyti ir van­
denį imti iš ežero Huron, ku­
ris kad yra tolokai nuo miesto, 
bet užtai visai vartojimui ti­
kęs vanduo. Kas sumanyta, taip 
buvo ir padaryta.

Ta proga miesto tvarkytojai 
suruošė iškilmingas ir labai 
linksmas pompų laidotuves... 
Jose dalyvavo tūkstančiai mie­
sto gyventojų!, visi gražiai pa­
sipuošę, aukštieji pereigūnai 
cilinderius ant galvų užsidėję 
ir skautai sudarė gražią laido­
tuvių eiseną. Būta daug gėlių 
ir nemaža linksmų prakalbų.

REAL ESTATE—EUK SALE 
Namai žemė—Pardavimui

TEISINGAS pasiūlymas, greitas 
pardavimas. Taverna, 1401 So. 49th 
Ct., Cicero. Kampas Liuosybės na­
me, lietuvių centras, moderniškai 
įrengta, patogiausia biznio vieta. 
Savininką galite matyti po 6 vaka­
ro kas dieną arba šaukite:

Town Hall 9141.

CICEROJ 5 ir 6 kambarių butai, 
2 šeimom, medinis namas su 2 skly­
pais (lotais). 1 butas karštu vande­
niu šildomas. 2-jų karų mūrinis 
garažas. C. GAILIUS, 1434 South 
49th Avė.

PARDAVIMUI geras 4 flatų mū­
rinis namas Bridgeporte. Visi po 6 
didelius ir šviesius kambarius; 3 
flatai pečiais šildomi, o vienas karš­
tu vandėniu. Naujas boileris; kieto 
medžio trimingai; geras skiepas; 
visuose yra prausyklos ir kiti pa­
togumai. Greitai bus galima užimti. 
Nebrangiai. Savininkas gyvena vie­
toje. Galima matyti kasdien nuo 5 iki 
8 vakarais, o šeštadieniais ir sek­
madieniais—visa dieną.

3402 S. LITUANICA AVĖ.

PARDAVIMUI moderniškas 2 fla­
tų mūrinis <po 6 kambarius; 3 kam­
barių flatas beismonte. Tuoj galima 
užimti. 1846 So. Harding Avenue.

NAUJAS moderniškas keturflatis. 
Dideli 5 kambariai, 3—3V2. Insuliuo- 
tas, blinds, tile maudynė; kabinet 
virtuvė, 2 karų garadžius. Įplaukos 
mėnesiui $480.00. Savininkas 2005 
No. 73rd Court. 2000 į šiaurę, 7300 
Į vakarus. River Forest Manor.

BRIGHTON PARKE 2 po 6 me­
dinis, plytų pamatas. Tuoj įėjimas 
į vieną flatą. Parduos už geriausią 
pasiūlymą. 2856 W. 39th PI. Kasdien 
tarp 1—7 vai. Sekmadienį 1—4.

6 KAMBARIŲ rezidencija ant 50 
pėdų loto. Insuliuota. Garu stokeriu 
šildoma. Automatiškas vandens šal­
dytuvas. P/2 maudynės, 1 karo ga­
radžius. “Screen and storm” langai, 
kaurai ir blinds. “Cyclone” tvora. 
Arti mokyklų. 3720 W. 61st Street 

REpublic 7-6262.

2839 NO. MANGO AVENUE 
Gražus 5 kambarių mūrinis bun­
galow namas. Karštu vandeniu šiL 
domas. Insuliuotas. Apdaryti mie­
gamieji porčiai. Garažas. A-l sto­
vyje. Tuoj aus galima užimti.

Savininkas.

7 KAMBARIŲ mūrinis bungalow. 
Pro šoną įvažiavimas. 2 karų ga­
ražas. Automatiškas alyva šildymas. 
Vande'ns šildytuvas. A-l stovyje. 
Dudys nuo vėjo, sieteliai. 528 Ėast 
89th Street. . ?

MODERNIŠKAS 2 aukštų mūri­
nis namas. 6—6-'šis. Automatiškas 
vandens šildytuvas, kūrenamas su 
alyva. 2 karų garažas. A-l stovyje. 
Visi patogumai arti. Savininkas— 

5652 SO. SAWYER.

RESORTS AND VACATIONING

VASAROTOJŲ ATYDAI!
Labai gražioje vietoje malonu 

laikas praleisti. Renduojame kam­
barius su valgiu ir visais patogu­
mai. Susisiekimas labai geras.

P. BERNOTAS 
Silver Lake, Wisconsin.

PAINTERS AND DECORATORS 
.^MaliayotojaŲ ir Popieruotojai

Nacionaliai žinomos rūšys 
Nu-Enamel, Dutch Boy, Pittsburgh 

Wall-Hide. Benjamin Moore, 
Kem-Tone—Ladders

Didelis pasirinkimas 1949 metų 
sieninio popieriaus.

Renduoja Grindų Sanders ir sieninio 
popieriaus nuėmimo mašinas.

Nemokamas grindų išlyginimo 
(sanding) apkainavimas.

METRICK’S PAINT STORE 
6153 So. Kedzie Avenue 
GRovehill 6-1875 ir 6-4757 

Pirm, ir Ketv. 7:30 ryto iki 9 vak 
Ant. Penk.. šešt. 7:30 ryto iki 6 vai'. 

Trečiadieni atidara visą dieną. 
MES PRISTATOME.

PFNTUOJAM IR POPIERUOJAM
Visas pirmos rūšies materiolas. 

Darbas garantuotas. Paliudymus 
duoda. 1949 sezono popieris. Šaukit

AL KARANAUSKAS
6727 So. Artesian Avenue

Tel. PRospect 6-8327.

AUTOS-TRUCKS FOR SALE 
Antaii ir Sunkvežimiai Pardavimui

A & C
MOTOR SALES

816-20 W. 35th St.

Geras pasirinkimas 

vartotų automobilių 

visados.

A & C Motor Sales
Mes perkame gerus vartotus 

automobilius.

Pirkite tose ktantutėse, ku­
rios garsinasi “NAUJIENOSE”

<----------------------------------------- -
Reikia

DAY PORTERS
Nuolatinis darbas.

40 valandų darbo savaitė.
Tuojaus gausite krautuvėje pir­

kinių nuolaidą. Nerųokama 
apdrauda.

Kreiptis Šiandien į 
Employment Office 9-tas aukšt. 

THE FAIR
STATE & ADAMS STS.

REIKALINGAS INDŲ PLOVĖJAS 
3465 SO. MORGAN ST.

REIKIA ANTRARANKIO VIRĖJO 
PAGALBININKO

Privatiškas klubas vidurmiestyje. 
6 dienų darbo savait, nuolat darbas 

Matyti H. BURKART 
10 NO. DEARBORN ST.

REIKIA PRITYRUSIŲ LUGGAGE 
MACHINE OPERATORS 

Lankstyti dėžes. 
GERAS MOKESTIS 

Pastovus darbas. 
PROGRESS CASE & BAG CO. 

1100 Washington Blvd.

REIKALINGAS senyvas žmogus. 
Darbas tavernoje. Patyrimas nėra 
būtinas. Gyvenimas vietbje.

2113 SO. HALSTED ST.

REIKALINGA mergina arba mo­
teris skambinti piano vakarais. 5949 
S. Halsted St., Klauskit “Bruno”.

PERSONAL 
Asmenų Ieško 

IEŠKAU SAVO giminiečių arba 
artimų pažįstamų Vokietijos kem­
pėse. Aš esu kilęs iš Rokiškio ap­
skrities, Kamajų valsčiaus, Kuo- 
sių kaimo. Pranas Mickis, 4146 
Archer Ave., Chicago, Ill. Atsišau­
kite, pagelbėsiu įvažiuoti į USA.

Mirė Kazimieras Budris
Paėjo iš Pigainių kaimo, 

Ariogalos parapijos, Kėdainių 
apskričio. Prašome gimines ir 
draugus atsišaukti: HEmlock 
4-1359.

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS 
Mokyklos ir Pamokos

DIDELĖ NAUJIENA! Ekspertiška 
čeverykų taisymo mokykla!

IŠMOKITE TIK Į 12 SAVAIČIŲ. 
Naujai moderniškas, praktiškas mo­
kinimas. Veteranai ir ne veteranai. 
Ateikite arba rašykite dėl mūsų 

dykai katalogo!!
Modern Shoe Rebuilding School 

2935 W. Belmont, Chicago 18, Ill.

MOVING AND EXPRESSING 
Perkraustymas ir Važma

PERKRAUSTYTOJAI GERŲ 
RAKANDŲ

Malonūs, atsakomingi žmonės. 
Moderniški įrengimai — Prieinama 
rata. Rakandai apdengiami bekrau­
siant. Comercial-Domestic-Leasing.

Apdrausta ir apsaugota.
Tel. CALUMET 5-9227

REPAIRS—IN GENERAL 
Įvairūs Pataisymai

Taisome Visokius
REFRIGERATORIES

Greitai — Prieinamai — Garantija 
Taipgi

Mūsų radio ir television patarnavi­
mo skyrius yra įrengtas taip, kad 

galima pataisyti bile kokį radio. 
Tubas ištiriame dykai—Atneškite 

Kreipkitės arba telefonuokite 
mums šiandien

A. C. NOVAK & SONS
3428 WEST 63rd STREET 

CHICAGO 29, ILL.
Tel. HEMLOCK 4-3352.

BUILDING MATERIAL 
Statybos Materiolas

' 1

SAVE MONEY/
NORI STATYTI? PATAISYTI? 

PERMODELIUOTI?
Dėl statybos medžiagų pamaty­
kite mus pirmiau. Mes turime 
didelį pasirinkimą langų, durų 
ir sietelių, atsiimtų iš Armijos, 
kuri yra puiki vasarnamių per- 
modeliavimo ir pataisų.

Sustokite ir pamatykite mūsų 
model garažą; mes ne tik stato­
me garažus, bet ir juos taisom. 
Taupykit pinigus, atsilankykit!

LUMBIK ca
7437 SO. WESTERN AVENUE 

GRovehill 6-5656.

Emcrg. Tel. KE dzie 3—2868

Tel. VI rginia 7-6583

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėl. uždaryta.
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone RE public 7—7868

Ofiso Tel. Virginia 7—0036 
Rezidencijos telefonas 

BE verly 8—8244-

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 

Trečiadienais pagal sutartį.

DR. L E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Parnell Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Tel.: PUllman 5—8277

A. Montvid. M. D.
West Town State Bank Bldg. 
2400 WEST MADISON ST.

Vai.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.
Telefonas SE eley 3—7330

Namų tel. BR unswick 8—0597

DR. STRIKOL
Gydytojas ir Chirurgas
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8;

Ser., Sub. ir Ned. tik pagal sutartį
Ofiso Telefonas YA rds 7—4787
Namų Tel. PR ospect 6—1930 

Jei neatsilieps viršutniai telefonai, 
Šaukit MI dway 3—0001

DR. C. Z. VEZEL’IS 
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas Y A rds 7—2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakare 

Seredoj nagai sutartį.

DR RRTTNO J.
ZTTRRTCK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais pagal susitarimą.
Telefonas HE mlock 4—7899 
Namų Tel. Hilltop 5—2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. B C. BRUŽAS 
DANTISTAS

VALANDOS: 10 iki 8. _ ___
Trečiadieniais tik susitarus. ,

4003 Archer Avenue
Truputi į rytus nuo California

Tel. YArds 7—7772

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL.

, . Telefonai:
Ofisas HE mlock 4—5849 

Rezidencija HE mlock 4—2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad.. Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad., 1:30—4: 7—9 vakaro 

Treč. ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4 p. p. 

Trečiad. ir Sekm. uždarvta.
Ofiso Tel.: PR-ospect 6—3838
Resid. Tel.: Virginia 7—2421

Dr. J. Gudauskas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street 
Ofiso telefonas: YArds 7-5921

Ofiso valandos: nuo 1—3 ir 6:30—8 
Namų telefonas: D A nube 6-1126 
Jei neatsilieps šie telefonai, šaukit: 
KE nwood 6-5107 arba Vine. 6-3900

DR. L MOCKUS 
DANTISTAS

7550 So. Halsted St.
Tel. HU dson 3—2096
OFISO VALANDOS: 

10:00—12; 2—5: 6:30—0
Trečiadienį uždarytas

Antrad. ir šeštad. vak. uždaryta

Ofiso ir Namų Tel. GR ovehill 6-1800 
DR. WALTER J.

KIRSTUK 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis Gydytojas) 
3925 W. 59th Street 

(Prie Pulaski Road)
VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.

Dr. Emily V. Krokas
GYDYTOJA IR CHIRURGE

4146 Archer Avenue 
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. LA fayette 3—3216
Vai.: pirm., antrad., ketv. 12—2:30 
ir 6—9 vak., penkta, ir šetš. 12—2:30 

6234 Archer Road
ARGO, ILLINOIS 

TeL SUMMIT 1586
Vai.: pirm., antrad., ir ketv. 3—5 v. v. 
trečiad., penkt. ir šeštad. 3—8 v. v.

DR. EDWARD B.
MURASKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofisas *

5452 So. Kedzie Avė.
VALANDOS: 1 iki 4 ir 7 iki 9 kas­
dien, išskiriant treč., šeštad. 2 iki 4 
Ofiso Telefonas: GRovehill 6-1321 
Rezid. Telefonas: Hemlock 4-5532

NAUJOJ VIETOJ
Dr. J. A. Paukštys

4253 ARCHER AVENUE
Archer ir Whipple (šonu įėjimas)

Ofiso tel.: LAfayette 3-4949.
Rez. tel. GRovehill 6-8568.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

3246 So. Halsted St.
Telefonas CAlumet 5-7358

KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. Charles Sega! 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Persikėlė į naują ofisą 
4740 So. Ashland Avė.

(2-ros lubos)
Ofiso Telefonas YArds 7-0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: Midway 3-2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmadien. nuo 10 vai. iki 12 dieną

B. J. MIX, M. D.
AND ASSISTANTS 

24 valandų patarnavimas ofise ir 
namie. X-RAY, etc.

1235 N. Ashland Avė.
Phone: EVERGLADE 4-4411

Akių Specialistai
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 30 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma- 
žausias klaidas. Speciali atyda’ at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak.

Seredomis uždaryta, o Nedėlioj 
pagal sutartį.

Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau. ,
4712 So. Ashland Avė.

Phone YArds 7—1373

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED STREET 

kampas 34th Street 
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Treč. nuo 10 iki 12. šešt. nuo 
10 iki 5 popiet.

DR. E. MARKŪNAS
Lietuvis Optometristas

6859 SO. WESTERN AVE.
Valandos: nuo 7 iki 9 vak. kasdien
Trečiadienį popiet pagal susitarimą.
Ofiso telefonas WAlbrook 5-6859
Rez. telefonas: WEntworth 6—4568

Dr. R. P. Lutkus
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas 
Akinių Pritaikymas ir 

Lensu Pataisvmas 
7054 SO. WESTERN AVENUE 

Telefonas WAlbrook 5—4353 
Valandos: 7 iki 9 vakaro kasdien., 
išskiriant ketvirtadienį šešt. 11—3.

DR. J. F. MEUS 
3982 Archer Avenue 

Registruotas Optometristas 
Ofiso valandos: kasdien nuo 2 iki 

9 popiet, šeštadieniais nuo 9 ryto 
iki 6 vai. vakaro. 

Tel. LAfayette 3-4151.

Dr. Kazimieras Janik
2000 W. 51st Street

OPTOMETRISTAS
Egzaminuoja Akis, Akinius pritaiko 
VALANDOS: 10—4 ir 7—9 vak. 

Šeštadienį 10—4 po pietų 
Trečiadienį uždaryta.

Tel. WALBROOK 5-1188

DR. A. A. RUDOKAS
OPTOMETRIST

4701 So. Damen Ave. 
CHICAGO 9, ILL.

Ofiso valandos: kasdien nuo 6—9 
vak. šeštadieniais nuo 10 ryto iki 6 
vak. Dienomis šaukite YArds 7-0882, 

vakarais — YArds 7-7381.

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rūšies su mo- 
lerniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’© 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. EN. 4-5883-40


